
PAR DE JARRAS DECORATIVAS DE ZINC Y MIMBRE 
Hermosas jarras rusticas, miden 27 y 23 cm de altura. Total 2 piezas. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :       4,00 

Lote Nº: 1

FINAS COPAS DE CRISTAL TALLADAS 
Bellas copas para vino o agua, miden 12 cm de altura y 6 cm de boca. Total 10 piezas 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :       7,00 

Lote Nº: 2



HERMOSO FLORERO EN AZUL COBALTO  
Fino florero, con decoración de aves con plantas y flores, mide 16 cm de altura. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :       5,00 

Lote Nº: 3

ANTIGUAS PIEZAS PORTA TARJETAS DE MESA  
Piezas utilizadas para identificar a los comensales o numero de mesa. (reserva sobre mesa) CON FORMA DE PATITOS, de peltre, largo 4 cm altura 2,5 
cm. Total 6 piezas 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :       7,00 

Lote Nº: 4



CUADRO DECORATIVO BAJO VIDRIO 
Decorativo cuadro con marco de madera y vidrio, con escena de personajes del altiplano. 
mide: 33 x 39 cm. muy buen estado. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      10,00 

Lote Nº: 5

PAVAS DE COBRE 
HERMOSAS PAVAS , altura con el asa levantada 21 y 23 cm cada una respectivamente. buen estado. Total 2 piezas 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      10,00 

Lote Nº: 6



GRAN PLATO DECORATIVO DE CARTUJA 
PLATO DECORATIVO CON PAISAJE, BORDE DORADO Y AZUL COBALTO, CARTUJA PICKMAN SEVILLA, mide 39,5 cm de diámetro. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      15,00 

Lote Nº: 7

HERMOSA GARZA EN PORCELANA ITALIANA 
Fina figura de porcelana policromada en impecable estado, mide 32,5 cm de altura. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      20,00 

Lote Nº: 8



PATO DE CERAMICA, HAND MADE URUGUAY W. CABRERA 
Mide 27 cm de largo y 13,5 cm de altura (pequeña cachadura en la cola), pintado a mano. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :       5,00 

Lote Nº: 9

PAR DE MATES ANTIGUOS REPUJADOS 
10) PAR DE MATES ANTIGUOS REPUJADOS CON 3 PATAS CADA UNO, miden 10 cm de altura. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :       8,00 

Lote Nº: 10



ANTIGUO DESPOJADOR CON PIE EN BRONCE FRANCES 
Hermosa pieza, cincelada, decorado con escena titulada LA PREMIERE CULOTTE firmada B. WICKER Gr. Mide 8,5 cm de altura y 11 cm de diámetro 
circa 1880. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      15,00 

Lote Nº: 11

FINA HIELERA DE CRISTAL TALLADO COLOR AZUL 
PIEZA FINAMENTE TALLADA DE AZUL INTENSO, mide 15 cm de altura y 11 cm de boca, impecable estado. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      15,00 

Lote Nº: 12



ANTIGUA CAMPANA SELLADA V.F. 
PIEZA MUY ANTIGUA, de hermoso sonido, mide 10 cm de altura, circa 1850. 

Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      10,00 

Lote Nº: 13

ANTIGUA HIELERA CON PINZA Y MEDIDOR  
ELEGANTE Y CLASICAS PIEZAS, DE METAL PLATEADO Y CINCELADO, mide 10,5 cm de altura y 13 cm de boca, reproducción Sheffield. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      15,00 

Lote Nº: 14



POTICHE DE PORCELANA ORIENTAL 
IMPECABLE PIEZA, CON DECORACION DE AVES Y FLORES EN COLOR AZUL, mide 22 cm de alto. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :       8,00 

Lote Nº: 15



CESARE VILLARI – CAPODIMONTE FIGURA DE PORCELANA 
FINA PIEZA, HERMOSA FIGURA DE DAMA ALIMENTANDO PALOMAS EN PORCELANA ITALIANA FIRMADA, SELLADA Y NUMERADA, mide 23,5 cm 
de altura, diámetro de la base 15 cm. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      30,00 

Lote Nº: 16

PAR DE PLATOS DECORATIVOS INGLESES 
PLATOS, CON IMÁGENES RELIGIOSAS, THE HOLY FAMILY by ANTHONI VAN DYKE – WOOD & SONS, miden 24,5 cm de diámetro. Total 2 piezas. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      10,00 

Lote Nº: 17



OLEO ABSTRACTO CONTEMPORANEO DE GUSTAVO LIJALAD 
OLEO SOBRE TELA, en bastidor mide 55 x 41 cm. 

Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      25,00 

Lote Nº: 18

ESCULTURA DE BRONCE DE PEQUEÑO TAMAÑO 
PEQUEÑA ESCULTURA DE BRONCE DE NIÑO CON DOLOR DE MUELA SOBRE BASE DE MARMOL, mide 17 cm de altura. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      15,00 

Lote Nº: 19



GRAN CENTRO DE MESA 
GRAN CENTRO DE MESA DE VIDRIO COLOR SALMON, BORDE TRABAJADO Y CALADO, mide 31 cm de diámetro y 7,5 cm de altura. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      10,00 

Lote Nº: 20

WMF TAZA CON PLATO Y CUCHARA 
HERMOSA TAZA CON PLATO Y CUCHARA DE TE DE METAL PLATEADO ALEMAN WMF, diámetro del plato14 cm y de la taza 7 cm. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      12,00 

Lote Nº: 21



ANTIGUA BANQUETA MILITAR DE CAMPAÑA 
BANQUETA MILITAR DE CAMPAÑA PLEGLABLE, CON TRES PATAS DE MADERA Y ASIENTO DE CUERO REPUJADO, circa 1940. Mide 42,5 cm de 
altura. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      22,00 

Lote Nº: 22

PAR DE LIBROS “LOS PARQUES NACIONALES DE LA ARGENTINA” Y “ARGENTINA PAIS DE MARAVILLAS”  
PAR DE LIBROS “LOS PARQUES NACIONALES DE LA ARGENTINA” Y “ARGENTINA PAIS DE MARAVILLAS” ambas con tapa dura y cubiertas. La 
primera con 238 páginas de 33 x 25 cm y la segunda con 157 paginas y 32 x 23 cm. Total 2 piezas. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      10,00 

Lote Nº: 23



FINAS CAJAS DE MADERA CON MARQUETERIA 
CAJAS DE MADERA, CON MARQUETERIA E INCRUSTACIONES FINAMENTE TRABAJADAS, miden 16 x 12 x 5 cm y 12 x 9 x 4,5 cm. Total 2 piezas 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      15,00 

Lote Nº: 24



ANTIGUA ANFORA DE PORCELANA 
ANFORA EN BRONCE Y PORCELANA COLOR VERDE INGLES CON ESCENA GALANTE Y DECORACION EN DORADO, EXCELENTE ESTADO, SIN 
DETALLES mide 49 cm de alto. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      35,00 

Lote Nº: 25

ANTIGUA MESITA CIRCULAR 
MESITA DE DOS PLANOS CON BALCON Y APLICACIONES EN BRONCE CON CUATRO PATAS, mide 64 de altura y 46 cm de diámetro. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      30,00 

Lote Nº: 26



JUEGO DE CUBIERTOS VOLF 
JUEGO DE CUBIERTOS DE ACERO INOXIDABLE VOLF, Compuesto de:12 tenedores, 12 cuchillos y 11 cucharitas de café. Total 35 piezas 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      20,00 

Lote Nº: 27

W.G. LIMOGES GUISERA CON BANDEJA 
HERMOSA GUISERA CON BANDEJA DE PORCELANA W.G. LIMOGES FRANCE CON DECORACION DE FLORES, la bandeja mide 45 x 32 cm, la 
guisera mide 28 cm de asa a asa, total 2 piezas. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      20,00 

Lote Nº: 28



CARTEL VINTAGE PINTADO A MANO  
CARTEL VINTAGE DE PUBLICIDAD, TITULADO “MONCHSHOF KULMBACH” pieza reproducida de catálogo, pintado a mano por María Luisa García, 
mide 58,5 x 32 cm. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      20,00 

Lote Nº: 29

ANTIGUA BOTELLA DE 3 LITROS DE CHAMPAGNE DUC DE SAINT REMY 
ANTIGUA Y GRAN BOTELLA DE CHAMPAGNE “DUC DE SAINT REMY” DE 3 LITROS CON CONTENIDO SIN ABRIR, mide 52 cm de altura. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      10,00 

Lote Nº: 30



COPA FIRMADA POR EL FAMOSO COCINERO “GATO DUMAS”  
COPA DE PELTRE ORIGINAL FIRMADA POR EL FAMOSO COCINERO “GATO DUMAS”, DISEÑO DE JOHN SOMERS, mide 17 cm de altura y boca 7 
cm, en excelente estado. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      25,00 

Lote Nº: 31

PLATOS INGLESES JOHNSON BROS 
HERMOSOS PLATOS DE LOZA INGLESA “COACHING SCENES” BLUE BY JOHNSON BROS, impecables, miden 20,5 cm de diámetro. Total 6 piezas. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      20,00 

Lote Nº: 32



COFRE MUY ANTIGUO DE MADERA 
COFRE MUY ANTIGUO DE MADERA FINAMENTE TALLADO, la base mide 35,5 x 25,5 cm y 16 cm de altura – circa 1910. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      25,00 

Lote Nº: 33

FAROL DE DISEÑO PARA INTERIOR 
APLIQUE DE PARED DE DISEÑO, CON FORMA DE FAROL, PARA INTERIOR con vidrios biselados Y vidrio bombé frontal, mide 28 cm de ancho x 36 
cm de alto. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      30,00 

Lote Nº: 34



GRAN AFICHE ORIGINAL DEL MUSEO DE ARTE MODERNO DE NEW YORK 
AFICHE ORIGINAL DE UNA OBRA DE PABLO PICASSO, DEL MUSEO DE ARTE MODERNO DE NEW YORK, bajo vidrio anti réflex y marco de 
madera, mide 91,5 de alto x 86,5 de ancho. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      25,00 

Lote Nº: 35

CENTRO DE MESA PARA COPETIN WENNIGER 
CENTRO PARA COPETIN DE METAL PLATEADO ALEMAN “WENNIGER” Y RECIPIENTES DE CRISTAL FINAMENTE TALLADO (pequeña cachadura), 
mide 26 cm de diámetro y 19 cm de altura. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      20,00 

Lote Nº: 36



PAR DE ANTIGUOS ESTRIBOS DE NIÑO 
PAR DE ESTRIBOS ANTIGUOS DE NIÑO, DE ALPACA BIEN TRABAJADOS. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      15,00 

Lote Nº: 37



ANTIGUO ESPEJO CON MARCO DORADO 
ANTIGUO ESPEJO CON MARCO DE MADERA DORADO Y TRABAJADO, mide 44 cm de alto y 39 cm de ancho. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      10,00 

Lote Nº: 38

LAMPARA DE DISEÑO PARA INTERIOR O EXTERIOR 
LAMPARA COLGANTE DE DISEÑO REPRODUCCION DE LA COMPAÑÍA GENERAL DE LUCES, DE METAL Y CAMPANA DE VIDRIO, mide 40 cm de 
altura y diámetro de la campana 25 cm. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      20,00 

Lote Nº: 39



CENTRO DE MESA PRENSADO ART-DECO 
CENTRO DE MESA DE VIDRIO PRENSADO ART-DECO CON CUATRO PATAS, mide 21 cm de diámetro y 13,5 cm de altura. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      10,00 

Lote Nº: 40

EQUIPO PARA FONDEAU COMPLETO 
EQUIPO PARA FONDEAU CON OLLA, CALENTADOR Y 6 PINCHES, de metal plateado y mango de madera SIN USO, mide 19 cm con calentador y 
16,5 cm de diámetro. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      25,00 

Lote Nº: 41



CENTRO DE VIDRIO DISEÑO DE MARIA VINKA 
CENTRO DE VIDRIO DISEÑO DE MARIA VINKA CON ESFERA DE PIEDRA, el centro mide 18,5 cm de diámetro y esfera 9 cm de diámetro. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      10,00 

Lote Nº: 42



PALITOS DE LA FORTUNA CHINOS VINTAGE 
PALITOS DE LA FORTUNA DE ORIGEN CHINO CON INSTRUCCIONES, caja tubular de madera decorado en color rojo, aves y flores en dorado, mide 
19 cm de altura y 7,5 cm de diámetro. COMPLETO. IMPECABLE ESTADO. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      10,00 

Lote Nº: 43

ANTIGUA ESTUFA ORIGINAL DE HIERRO ESMALTADO 
ANTIGUA ESTUFA original DE HIERRO ESMALTADO COLOR VERDE muy trabajada y calada con tapa extraíble y una puerta, mide 70 cm de altura x  
27 x 27 cm por lado. Circa 1900. MUY BUENA CONDICION. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      80,00 

Lote Nº: 44



HERMOSAS COPAS DE DISEÑO 
HERMOSAS COPAS DE DISEÑO ART DECO COLOR VERDE, miden 12 cm de altura y boca 8 cm, total 6 piezas. IMPECABLES 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      20,00 

Lote Nº: 45



MUEBLE CRISTALERO DE ESTILO 
MUEBLE CRISTALERO DE ESTILO EN MADERA CON CUATRO PUERTAS SUPERIORES, CUATRO INFERIORES Y CUATRO CAJONES CON 
TIRADORES Y BOCALLAVES DE BRONCE, mide 2 metros de ancho, 184 cm de alto y 38 cm de profundidad. MUY BUEN ESTADO. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :     100,00 

Lote Nº: 46

CENTRO DE MESA JAPONES MEITO 
HERMOSO CENTRO DE MESA DE PORCELANA JAPONESA CON PIE Y DOS ASAS CULMINADAS EN FORMA DE ROSTRO “MEITO” HAND 
PAINTED, (PINTADO A MANO), CON DECORACION EN DORADO Y ROSAS DE COLORES, mide 19,5 cm de diámetro y 9,5 cm de altura. MUY BUEN 
ESTADO 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      15,00 

Lote Nº: 47



TIMBRE LLAMADOR VINTAGE A CUERDA 
TIMBRE LLAMADOR VINTAGE, EN FORMA DE TORTUGA A CUERDA CON IMAGEN DE “EL QUIJOTE Y SANCHO PANZA” EN EL CAPARAZON, 
ORIGEN ESPAÑOL en bronce funcionando (a cuerda), mide 13 cm de largo y 7 cm de ancho. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      20,00 

Lote Nº: 48



ANTIGUA JARDINERA DE CRISTAL 
ANTIGUA JARDINERA EN FINO CRISTAL TALLADO CON FORMA DE BARCO, mide 16 cm de ancho y 13,5 cm de alto impecable. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      20,00 

Lote Nº: 49

ANTIGUA DULCERA DOBLE DE METAL PLATEADO “RODIN”  
ANTIGUA DULCERA DOBLE DE METAL PLATEADO “RODIN” REP. SHEFFIELD CON DOS RECIPIENTES DE VIDRIO Y TRES CUBIERTOS, mide 
17,5 cm x 14 cm y 7 cm de altura. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      15,00 

Lote Nº: 50



ANTIGUA MESA DE JARDIN DE HIERRO 
51) ANTIGUA MESITA DE HIERRO DE JARDIN COLOR VERDE INGLES, REMACHADA, CON TRES PATAS TRABAJADAS Y DECORADAS 
CON HOJAS EN DORADO de muy buen cuerpo, mide 56 cm de diámetro y 53 cm de altura. Circa 1880 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      50,00 

Lote Nº: 51



PAR DE IMPORTANTES MESAS DE LUZ DE MADERA Y MARQUETERIA FINA 
IMPORTANTE PAR DE MESAS DE LUZ DE DISEÑO DE MADERA Y MARQUETERIA FINA, miden 70 cm de ancho x 39 cm de profundidad y 45 cm de 
altura, ambas con vidrios. Total 2 piezas. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :     120,00 

Lote Nº: 52



WMF ANTIGUO TINTERO DE PELTRE 
ANTIGUO TINTERO ART NOUVEAU DE PELTRE DE ORIGEN ALEMAN “C.E OMEGA WMF”, mide 19,5 cm de ancho x 14 cm. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      15,00 

Lote Nº: 53

ANTIGUA CIGARRERA CON PUBLICIDAD DEL COGNAC "ABC" 
ANTIGUA CIGARRERA CON PUBLICIDAD DEL COGNAC A.B.C. AGENTES HERSCHEL HNOS. DE METAL, mide 9 cm x 8,5 cm. MUY RARA 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      10,00 

Lote Nº: 54



ANTIGUA JIRAFA TALLADA DE MADERA AFRICANA 
ANTIGUA JIRAFA TALLADA DE MADERA AFRICANA, ORIGEN KENIA, mide 31 cm de altura  
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      12,00 

Lote Nº: 55



BOTELLON Y VASITOS TIPICOS DE GALICIA 
BOTELLON DE PORCELANA PARA LICOR ESPAÑOL CON 4 VASITOS ORIGINAL Y TIPICO DE GALICIA,  DECORADO CON ESCENAS 
TRADICIONALES Y ORO DE LEY. Mide 24 cm de altura. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      15,00 

Lote Nº: 56

HEREND HUNGARY BANDEJA CALADA 
HERMOSA BANDEJA DE PORCELANA HEREND HUNGARY CON BORDE CALADO DECORADO CON FLORES Y MARIPOSAS, mide 18 x 18 cm y 
3,7 cm de altura. IMPECABLE. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      20,00 

Lote Nº: 57



ANTIGUO BOTELLON DE VIDRIO ARTISTICO SOPLADO 
ANTIGUO BOTELLON DE VIDRIO ARTISTICO SOPLADO COLOR ROJO, CON DECORACION DE FLORES Y DORADOS, mide 31 cm de altura. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      15,00 

Lote Nº: 58

ANTIGUOS POSA-CUBIERTOS  
ANTIGUOS POSA-CUBIERTOS DE METAL PLATEADO “PLATA LAPPAS”, EN SU ESTUCHE ORIGINAL, miden 7,3 cm de largo. Total 12 piezas 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      12,00 

Lote Nº: 59



ANTIGUA GRAN JARRA VENECIANA 
ANTIGUA GRAN JARRA VENECIANA DE COLOR ROJO, DECORADA CON ORO Y FLORES EN RELIEVE, mide 39 cm de altura, la base mide 12 cm 
de diámetro. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      35,00 

Lote Nº: 60



MAPPIN & WEBB ANTIGUAS CUCHARITAS DE CAFE 
ANTIGUAS CUCHARITAS DE CAFÉ DE LA CASA “MAPPIN & WEBB”, SIMULANDO GRANO DE CAFÉ EN LA PUNTA, MADE IN ENGLAND, EN SU 
ESTUCHE ORIGINAL, miden 10,5 cm de largo – total 6 piezas 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      20,00 

Lote Nº: 61

DAMA Y PALOMA ESCULTURA ART-DECO 
ESCULTURA ART-DECO DE BRONCE DAMA SOSTENIENDO UNA PALOMA, CON BASE DE ONIX, mide 31 cm de altura y la base 14,5 cm de 
diámetro. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      18,00 

Lote Nº: 62



SERVICIO PARA LIMPIAR MESA 
PAR DE SEVILLETEROS CALADOS CON CEPILLO Y PALA JUNTA MIGAS DE METAL PLATEADO, los servilleteros miden 9,5 cm de altura. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      25,00 

Lote Nº: 63

 BOMBONERA DE PORCELANA ALEMANA “HUTSCHENREUTHER” 
HERMOSA BOMBONERA DE PORCELANA ALEMANA “HUTSCHENREUTHER” AZUL COBALTO Y DECORACION EN DORADO, mide 15 cm de altura y 
12 cm de diámetro. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      16,00 

Lote Nº: 64



FINO CENICERO DE CRISTAL AZUL TALLADO 
FINO CENICERO DE CRISTAL TALLADO COLOR AZUL, mide 7,5 cm de altura y 12 cm de diámetro. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      12,00 

Lote Nº: 65

HERMOSA CARAMELERA DE CRISTAL TALLADO ROJO 
CARAMELERA DE CRISTAL TALLADO COLOR ROJO, mide 28 cm de altura y 14 cm de diámetro. IMPECABLE  
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      20,00 

Lote Nº: 66



ANTIGUA PISTOLA DE SEÑALES MILITAR 
ANTIGUA PISTOLA DE SEÑALES MILITAR J.G.A. , mide 36 cm de largo y el caño 17 cm. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      60,00 

Lote Nº: 67



ANTIGUO GRAN JUEGO DE VAJILLA DE PORCELANA ALEMANA “SAXONIA KAESTNER” 
ANTIGUO JUEGO DE VAJILLA DE PORCELANA ALEMANA “SAXONIA KAESTNER” BLANCA CON DECORACION EN DORADO impecable, 
compuesto por 24 platos playos de 24,5 cm, 12 platos hondos de misma medida, 10 platos de postre de 20 cm, 12 tazas de té con sus platos, 11 tazas 
de café con sus platos, 2 guiseras, 1 sopera, 1 ensaladera, 1 salsera, 1 plato masitero con pie, 1 tetera, 1 azucarera, 1 lechera, 2 fuentes rabaneras, 1 
fuente redonda de 32 cm, 2 fuentes ovaladas de 45 x 29 cm y 33 x 21,5 cm. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :     200,00 

Lote Nº: 68



ESCULTURA DE MADERA TALLADA GAUCHO 
ESCULTURA DE MADERA TALLADA DE MARTIN FIERRO, mide 52 cm de altura y base de 18 x 11,5 cm. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      15,00 

Lote Nº: 69

CHRISTOPLE SERVICIO DE TE FRANCES ANTIGUO DE METAL PLATEADO 
ANTIGUO SERVICIO DE TE DE METAL PLATEADO FRANCES “CHRISTOFLE” ,COMPUESTO POR TETERA de 17,5 cm de altura, AZUCARERA, 
LECHERA, CREMERA Y BANDEJA DE 63 cm de asa a asa x 40 cm. finas piezas cinceladas y con terminaciones de hojas y piña en la parte superior, 
muy buen estado. Total 5 piezas 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :     100,00 

Lote Nº: 70





CUCHILLO CON VAINA ATAHUALPA 
CUCHILLO ATAHUALPA FINAMENTE ENCABADO, HOJA DE 14 CM EN BUEN ESTADO CON VAINA ORIGINAL DE CUERO. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      14,00 

Lote Nº: 71

ESCULTURA DE BRONCE DE GRANADERO DE SAN MARTIN 
IMPECABLE ESCULTURA DE BRONCE DE GRANADERO CON BASE DE MADERA, mide 29,5 cm de altura y la base 10,5 cm de diámetro. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      30,00 

Lote Nº: 72



PLATO DEL EJERCITO ARGENTINO REGIMIENTO DE INFANTERIA 1 “PATRICIOS”  
PLATO DEL EJERCITO ARGENTINO REGIMIENTO DE INFANTERIA 1 “PATRICIOS” DE PORCELANA TSUJI BLANCO Y VERDE FILETEADO EN 
ORO, DE 25 cm EN SU ESTUCHE ORIGINAL.  
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      15,00 

Lote Nº: 73

GRAN VASO DE CRISTAL TALLADO CHECOSLOVACO AZUL 
HERMOSO VASO DE CRISTAL TALLADO CHECOSLOVACO COLOR AZUL, mide 26,5 cm de altura y la boca 15 cm de diámetro. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      30,00 

Lote Nº: 74



ANTIGUA MESITA EXHIBIDORA DE MADERA CON DOBLE TABLERO DE VIDRIO 
ANTIGUA MESITA EXHIBIDORA DE MADERA CON DOBLE TABLERO DE VIDRIO Y APLICACIONES DE BRONCE, mide 76 x 36 cm y 57 cm de alto. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      37,00 

Lote Nº: 75



ANTIGUO ALAJERO CON CAJA MUSICAL 
ANTIGUO ALAJERO CON CAJA MUSICAL y ESCENA GALANTE EN EL CENTRO BAJO VIDRIO BOMBEE. FUNCIONA Y SUENA MUSICA CUANDO 
SE ABRE, mide 19 x 13 cm y 6 cm de altura. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      15,00 

Lote Nº: 76



CANASTA DE DISEÑO EN MIMBRE 
HERMOSA CANASTA DE DISEÑO, ABIERTA DE MIMBRE, mide 15 cm de altura y 39 cm de boca. 

Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :       6,00 

Lote Nº: 77

ANTIGUO SIFON INGLES MALLADO 
ANTIGUO SIFON INGLES MALLADO CON ACERO – CABEZA DE PLOMO, muy buen estado mide 34 cm de altura. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      20,00 

Lote Nº: 78



FUENTE ENSALADERA DE CRISTAL  
FUENTE ENSALADERA DE CRISTAL TALLADO Y BORDE DE METAL, mide 24,5 cm de diámetro y 10 cm de altura. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      16,00 

Lote Nº: 79

FLORERO DE VIDRIO ESMERILADO 
FLORERO DE VIDRIO ESMERILADO Y DECORADO CON FLORES EN DORADO, mide 23 cm de altura y 14 cm de boca. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :       8,00 

Lote Nº: 80



HERMOSO RELOJ SEIKO PARA DAMA 
HERMOSO RELOJ DE DAMA “SEIKO” A CUERDA MODELO 11 8300 JAPONES DE ACERO INOXIDABLE CON ESFERA AZUL, tiene cadena de 
seguridad. IMPECABLE Y FUNCIONA. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      20,00 

Lote Nº: 81



PORTA VELA  DE METAL PLATEADO ANTIGUO 
PORTA VELA, PALMATOIRE DE METAL PLATEADO, mide 7 cm de altura y 16 cm de ancho. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :       7,00 

Lote Nº: 82

PLATOS PLAYOS DE PORCELANA TSUJI  
PLATOS PLAYOS DE PORCELANA TSUJI DE BORDE DORADO Y HERMOSAS FLORES, mide 24,5 cm de diámetro. Total 18 piezas. 
MUY BUEN ESTADO. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      30,00 

Lote Nº: 83



SEIS COPAS ANTIGUAS DE METAL  
SEIS COPAS ANTIGUAS DE METAL PLATEADO, miden 10,5 cm de altura y 8,7 cm de diámetro (una copa con restauro en el cuello) total 6 piezas. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      10,00 

Lote Nº: 84

BASTON DE JUGUETE ANTIGUO 
BASTON DE JUGUETE ANTIGUO DE MADERA CON PUNTERA Y MANGO DE METAL EN FORMA DE CABEZA DE CABALLO, mide 52,5 cm de largo. 
Circa 1940 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      15,00 

Lote Nº: 85



PAR DE RACIMOS DE UVAS ANTIGUAS 
PAR DE RACIMOS DE UVAS ANTIGUAS UNA DE VIDRIO COLOR CARAMELO Y OTRA DE ONIX VERDE CLARO, miden 20 y 17 cm de largo. Total 2 
piezas. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :       8,00 

Lote Nº: 86



MACETEROS DE PORCELANA JAPONESA “IRUFA”  
MACETEROS DE PORCELANA JAPONESA “IRUFA” DIFERENTES MOTIVOS, miden 14 cm de altura y 21 cm de boca. Total 3 piezas. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      20,00 

Lote Nº: 87

NEGROTTO BEATRIZ CUADRO EN TECNICA MIXTA 
TECNICA MIXTA FIRMADA BEATRIZ NEGROTTO /80 CON MARCO DE MADERA DORADA, mide 53 cm de ancho x 51,5 de alto 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      25,00 

Lote Nº: 88



ESCULTURA DE BRONCE DEL GENERAL SAN MARTIN 
ESCULTURA DE BRONCE DEL GENERAL JOSE DE SAN MARTIN DE BRONCE CON BASE DE MARMOL, mide 23 cm de altura y base de 9 x 9,5 cm. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      25,00 

Lote Nº: 89

GRAN MAPAMUNDI ESTILO ANTIGUO CON PIEZAS DE PUZZLE  
GRAN MAPAMUNDI ESTILO ANTIGUO CON PIEZAS DE PUZZLE (rompecabezas) enmarcado con marco de madera, mide 93 cm de ancho x 68,5 cm 
de alto. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      20,00 

Lote Nº: 90



LIMOGE MINIATURAS ANTIGUAS 
MINIATURAS DE PORCELANA FRANCESA LIMOGES COMPUESTO POR CAJA EN FORMA DE PIANO DE 5.5 cm X 4 cm, ANFORA DE 5.5 cm DE 
ALTURA, 2 PLATOS VERDES DE 5.5 cm Y 4 PLATITOS DE 4 cm. Total 8 piezas 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      15,00 

Lote Nº: 91



ANTIGUOS VASOS ART NOUVEAU 
FINOS VASOS ART NOUVEAU COLOR SALMON Y PINTADOS A MANO, miden 16.7 cm de alto y 7.5 cm de boca. Total 3 piezas 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :       7,00 

Lote Nº: 92

CHRISTOPLE CUCHARITAS METAL PLATEADO FRANCES 
HERMOSAS CUCHARITAS DE METAL PLATEADO FRANCES “CHRISTHOFLE” CUENCO VERMEIL, miden 12.5 cm de largo. Total 6 piezas. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      15,00 

Lote Nº: 93



ESCULTURA DE CERAMICA MADRE E HIJO. 
ESCULTURA MODERNA DE CERAMICA MADRE E HIJO, mide 18 cm de altura. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      15,00 

Lote Nº: 94



PAR DE PORTAVELAS DE PORCELANA  
PAR DE PORTAVELAS DE PORCELANA CON SUJETADOR, DECORADO CON FLORES, mide 10 cm de altura Y 9.5 cm de diámetro. Total 2 piezas 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :       6,00 

Lote Nº: 95

ESCULTURA  MODERNA HOMBRE CAMINANDO 
96) ESCULTURA PATINADA DE MARIA LUISA GARCIA, mide 26 cm de altura y 10 cm de ancho. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      20,00 

Lote Nº: 96



PAR DE LINDOS APOYA PAVAS 
PAR DE APOYAPAVAS DE BRONCE TALLADO Y CALADO CON 4 PATAS, miden 19,5 y 15 cm de diámetro. Total 2 piezas. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :       8,00 

Lote Nº: 97

PAR DE CANDELABROS PARA 3 VELAS 
PAR DE CANDELABROS PARA 3 VELAS DE METAL, UNO SANO Y OTRO CON FALTANTE Y AVERIA, miden 27 cm de altura. Total 2 piezas. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      12,00 

Lote Nº: 98



ROSTRO DE BUDA TALLADO EN MADERA ORIENTAL 
ROSTRO DE BUDA EN MADERA TALLADA ORIENTAL, mide 28,5 x 18 cm. Para pared. 
muy buen estado 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      10,00 

Lote Nº: 99

BOTELLON DE WISKY CON CAJA MUSICAL  
BOTELLON DE WISKY CON CAJA MUSICAL DE VIDRIO Y BRONCE, mide 24,5 cm de altura y la base 10,5 cm de diámetro. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      15,00 

Lote Nº: 100



FLORERO DE PORCELANA TSUJI 
HERMOSO FLORERO DE PORCELANA TSUJI, CON DECORACION DE FLORES Y BORDES DORADO, mide 27 cm de altura. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :       9,00 

Lote Nº: 101

ANTIGUA CIGARRERA ITALIANA CON MOSAICO 
ANTIGUA CIGARRERA ITALIANA DE MADERA RECUBIERTO EN CUERO. CON  “MOSAICO DI FIRENZE” BENCINI, mide 21 x 11 cm y 5 cm de altura, 
muy lindo 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      25,00 

Lote Nº: 102



JARRA CON PAR DE TAZAS 
JARRA CON PAR DE TAZAS TU Y YO CON ESCENAS ROMANTICAS, la jarra mide 17,5 cm de altura y la taza 10 cm de altura. Total 3 piezas 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :       7,00 

Lote Nº: 103



GRABADO ALEMAN DEL ESTADO MOERS DE KLAUS PETER MIES 
GRABADO ALEMAN DEL ESTADO MOERS DE KLAUS PETER MIES CON CERTIFICADO DE AUTENTICIDAD numerado 2/30, bajo vidrio con marco 
de madera, mide 46,5 x 36,5 cm. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      20,00 

Lote Nº: 104

LLADRO CAMPANA NAVIDEÑA 
HERMOSA CAMPANA DE PORCELANA ESPAÑOLA LLADRO NAVIDEÑA, mide 8 cm de altura y 8 cm de diámetro, muy buen estado. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :       5,00 

Lote Nº: 105



CABALLO DE MADERA TALLADA 
CABALLO DE MADERA TALLADA VINTAGE, DECORADO CON INCRUSTACIONES DE NACAR CON BRONCE Y ALPACA, mide 25cm de altura por 
21cm de largo. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      15,00 

Lote Nº: 106

GRAN CUADRO DECORATIVO 
GRAN CUADRO DECORATIVO CON MARCO DE MADERA CON MOTIVO CLASICO, mide 29.5 x 59cm. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      15,00 

Lote Nº: 107



COPITAS DE CRISTAL DE FUSTE BAJO 
COPITAS DE CRISTAL DE FUSTE BAJO, miden 10 cm de altura y 4.5 cm de diámetro, muy buen estado 
Total 11 piezas. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      10,00 

Lote Nº: 108

PEQUEÑOS CENCERROS DE BRONCE ANTIGUO 
PEQUEÑOS CENCERROS DE BRONCE ANTIGUO, uno mide 3 cm, las otras miden 3,7 cm de altura. Total 5 piezas. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      12,00 

Lote Nº: 109



PLATOS PARA PAN DE METAL PLATEADO 
PLATOS PARA PAN DE METAL PLATEADO NACIONAL, miden 14,5 cm de diámetro. Total 12 piezas. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      20,00 

Lote Nº: 110

NAVAJA “GOLDEN CONDOR” JAPONESA 
NAVAJA “GOLDEN CONDOR” JAPONESA MANGO DE MADERA Y BRONCE, abierto mide 19,6 cm y cerrada mide 11,2 cm. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      10,00 

Lote Nº: 111



ANTIGUO COLADOR DE TE 
ANTIGUO COLADOR DE TE CON PLATITO DE METAL PLATEADO NACIONAL “REGIA” el platito mide 10,5 cm de diámetro. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :       5,00 

Lote Nº: 112



GRAN CENICERO DE PIE 
GRAN CENICERO DE PIE DE MADERA TALLADA, CON LA FIGURA DE UN TOTEM FIRMADA KOKI, mide 61 cm de altura. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      15,00 

Lote Nº: 113

HERMOSA HIELERA DE CRISTAL CON VASOS 
HERMOSA HIELERA CON VASOS DE CRISTAL TALLADO COLOR AZUL, la hielera mide 12 cm de alto y 14,2 cm de diámetro, los vasos miden 12 cm 
de altura. Total 6 piezas. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      35,00 

Lote Nº: 114



ANTIGUA BANDEJA DE METAL PLATEADO AMERICANA 
ANTIGUA BANDEJA DE METAL PLATEADO MADE IN U.S.A. FIGURA CENTRAL CINCELADA Y CON RELIEVES EN LOS BORDES, mide 43 cm de 
diámetro. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      22,00 

Lote Nº: 115

ANTIGUO COFRE JAPONES DE METAL 
ANTIGUO PEQUEÑO COFRE JAPONES DE METAL DECORADA CON CARPAS, OLAS Y DRAGONES EN LOS LATERALES, SELLADO TOKIO. Mide 
17.5 x 8.5 y 5 cm de altura 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      25,00 

Lote Nº: 116



PAR DE ANTIGUAS LAMPARAS DE ACEITE 
PAR DE LAMPARAS DE ACEITE DE BRONCE, miden 33.5 cm de altura y la otra 10 cm. Total 2 piezas. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      20,00 

Lote Nº: 117



MUEBLE BAR DE MADERA CON PUERTA INFERIOR 
MUEBLE BAR DE MADERA CON PUERTA INFERIOR, DOS CAJONES Y PUERTA SUPERIOR CON LLAVE Y TIRADORES DE BRONCE, mide 134 cm 
de altura, 76 cm de ancho y 45 cm de profundidad. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      90,00 

Lote Nº: 118

LIMOGES MASITERO FRANCES 
HERMOSO MASITERO CON PIE DE PORCELANA FRANCESA LIMOGES BLANCA CON DECORACION DE FLORES Y AZUL EN LOS BORDES, mide 
23 cm de diámetro y 13,5 cm de altura, impecable. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      20,00 

Lote Nº: 119



ANTIGUA JARRA "RICHFIELD" SIN USO 
ANTIGUA JARRA SIN USO DE METAL PLATEADO “RICHFIELD” AMERICANA CINCELADA CON MOTIVOS DE FLORES, mide 19 cm de altura. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      26,00 

Lote Nº: 120



G.NAVIER ANTIGUO OLEO SOBRE TABLA 
ANTIGUO OLEO SOBRE TABLA FIRMADO G. NAVIER REPRESENTA 2 DAMAS Y UN CABALLERO CIRCA 1800, mide 67 cm de altura y 59 cm de 
ancho. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      25,00 

Lote Nº: 121

HIELERA CON VASOS GANCIA ORIGINAL 
HIELERA CON VASOS DE GANCIA DE VIDRIO, LA HIELERA MIDE 12.5 cm de altura y 17 cm de asa a asa. Total 4 piezas. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      15,00 

Lote Nº: 122



ANTIGUO ESPEJO OVAL DE MESA 
ANTIGUO ESPEJO OVAL DE BRONCE CON PIE REBATIBLE DE MESA. Mide 26.5 cm de altura y 17 cm de ancho. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      10,00 

Lote Nº: 123

FINO PAYASO DE PORCELANA 
FIGURA DE PAYASO DE PORCELANA CON FELPA EN LA BASE, mide 30 cm de alt. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      15,00 

Lote Nº: 124



BANQUETA TABURETE DE DISEÑO 
BANQUETA TABURETE DE DISEÑO CROMADA CON ESTRUCTURA DE ACERO, ALTURA REGULABLE, mide 87 cm de altura y 44 cm de ancho. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      30,00 

Lote Nº: 125



FINAS COPAS DE CRISTAL COLOR VERDE 
COPAS DE CRISTAL EN COLOR VERDE, miden 11,5 cm de altura y 5.5 cm de boca. Total 12 piezas 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      20,00 

Lote Nº: 126

SILLAS DE COMEDOR 
SILLAS DE COMEDOR DE MADERA LUSTRE OSCURO TAPIZADO, miden 113 cm de altura, 45 cm de ancho y 41 cm de profundidad, muy buen 
estado, Total 4 piezas. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      60,00 

Lote Nº: 127



R. BONINA OLEO SOBRE TABLA 
OLEO SOBRE TABLA TITULADO “CAMPO DE BRAGADO” FIRMADO R. BONINA, mide 74 cm de ancho x 64 cm de alto. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      30,00 

Lote Nº: 128

CABALLO "TANG HORSE" ESCULTURA 
“TANG HORSE” ESCULTURA DE CABALLO VINTAGE SOBRE BASE DE PIEDRA, mide 31 cm de altura x 31 cm de ancho. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      30,00 

Lote Nº: 129



TISSOT RELOJ DE CABALLERO JAMES BOND EDITION 1973 FUNCIONANDO 
TISSOT AUTOMATICO SEASTAR PR 516 JAMES BOND EDITION 1973 (MISMO MODELO UTILIZADO POR EL ACTOR ROGER MOORE EN LA 
PELICULA VIVIR Y DEJAR MORIR), reloj de pulsera de caballero original y funcionando. El cuadrante mide 3,3 cm 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :     100,00 

Lote Nº: 130



FINO POTICHE DE CRISTAL TALLADO 
HERMOSO POTICHE DE CRISTAL TALLADO Y BRONCE EN COLOR RUBI, mide 38 cm de altura, 21 cm de asa a asa. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      50,00 

Lote Nº: 131

FLORERO DE MURANO 
PEQUEÑO Y DELICADO FLORERO DE MURANO, mide 27 cm de altura y 4 cm de ancho. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      10,00 

Lote Nº: 132



POTICHE ART-DECO DE CRISTAL DE HIALITA NEGRO 
POTICHE ART-DECO DE CRISTAL DE HIALITA NEGRO DECORACION PLATEADA y DORADO, SELLADO “RE 800 GA” mide 25 cm de altura. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      20,00 

Lote Nº: 133

SILLA TULIP DE DISEÑO 
SILLA TULIP DE DISEÑO GIRATORIO 360° EN COLOR GRIS CON ALMOHADON NEGRO, mide 79 cm de alto y 68 cm de ancho. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      50,00 

Lote Nº: 134



MUEBLE CAJONERA DE MADERA 
PEQUEÑO MUEBLE CAJONERA DE MADERA CON CINCO CAJONES, mide 61.5 cm de alto, 40.5 cm de ancho y 35 cm de profundidad. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      35,00 

Lote Nº: 135

AFICHE ORIGINAL DE AC/DC  
AFICHE ORIGINAL DE AC/DC ENMARCADO BAJO VIDRIO “BLACK ICE TOUR DEL 2,4 Y 6 DE DICIEMBRE 2009”, el mismo corresponde a los días 
cuando grabaron el disco en vivo en el estadio de River Plate, mide 105 cm de alto x 76,5 de ancho. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      50,00 

Lote Nº: 136



ANTIGUO TINTERO DE PORCELANA 
ANTIGUO TINTERO DE PORCELANA POLICROMADO, con recipientes de bronce. Mide: 14 cm de ancho x 6 cm de alto y 9 cm de profundidad. Circa 
1900.                    
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      15,00 

Lote Nº: 137

MARIA LUISA GARCIA CARTEL VINTAGE PINTADO A MANO 
CARTEL VINTAGE PINTADO A MANO POR MARIA LUISA GARCIA, TITULADO “LARGE WATER BISCUITS” pieza reproducida de catálogo, mide 55 x 
30 cm.  
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      20,00 

Lote Nº: 138



ARAÑA DE HIERRO 
ARAÑA DE HIERRO DE DISEÑO DE TRES LUCES, mide 69 cm de ancho  
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      25,00 

Lote Nº: 139

JUEGO DE PORCELANA CON DECORACION DE ANGELES, FLORES Y DORADO CON 
JUEGO DE PORCELANA CON DECORACION DE ANGELES, FLORES Y DORADO CON DESGASTE, 9 tazas con sus platos, 9 platos de postre de 
18,7 cm y 2 platos masiteros de 24,7 cm. 
probablemente alemán. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      25,00 

Lote Nº: 140



BOTELLON DE CRISTAL TALLADO CON VIROLA DE PLATA  
BOTELLON DE CRISTAL TALLADO CON VIROLA DE PLATA SELLADA 925 CON DOS COPONES DE COGNAC, el botellón mide 22 cm de alto y las 
copas 15 cm de alto y gran capacidad. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      30,00 

Lote Nº: 141



FINA Y ANTIGUA PETIT COMODA 
ANTIGUA PETIT COMODA CON TAPA DE MARMOL Y FINA MARQUETERIA, TRES CAJONES CON TIRADORES Y APLICACIONES DE BRONCE 
ESTILO LUIS XV, mide 72 cm de altura 57,4 de ancho y 37 cm de profundidad. MUY BUEN ESTADO 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :     100,00 

Lote Nº: 142

HERMOSA ENSALADERA O CENTRO DE MESA DE MUY FINO CRISTAL TALLADO 
HERMOSA ENSALADERA O CENTRO DE MESA DE MUY FINO CRISTAL TALLADO. COLOR VINO, mide 21,5 cm de diámetro y 11 cm de altura. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      30,00 

Lote Nº: 143



JUEGO CUBIERTOS DE POSTRE PERICON 
JUEGO DE CUBIERTOS DE POSTRE DE METAL CROMADO EXTRA DE ALPACA MARCA PERICON, 6 TENEDORES Y 6 CUCHILOS EN SU 
ESTUCHE ORIGINAL. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      15,00 

Lote Nº: 144

ESCULTURA MODERNA BUSTO FEMENINO 
ESCULTURA MODERNA BUSTO FEMENINO, DE MARIA LUISA GARCIA FIRMADA, mide 32 cm de altura. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      25,00 

Lote Nº: 145



ANTIGUO GRAN PLATO CUADRANGULAR DE PORCELANA ORIENTAL, 
ANTIGUO GRAN PLATO CUADRANGULAR DE PORCELANA ORIENTAL, PINTADO Y DECORADO A MANO, mide 36 x 36 cm. 
MUY BUEN ESTADO. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      20,00 

Lote Nº: 146

ANTIGUA MESA OVALADA LUIS XVI 
ANTIGUA MESA OVALADA DE MADERA CON TAPA DE MARMOL LUIS XVI, Mide 80 x 53 y 78 cm de altura. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      30,00 

Lote Nº: 147



JUEGO DE PORCELANA TSUJI BLANCA CON DECORACION DE FLORES 
JUEGO DE PORCELANA TSUJI BLANCA CON DECORACION DE FLORES Y PLATEADOS, 4 TAZAS CON SUS PLATOS, 6 PLATOS DE POSTRE, 1 
PLATOS MASITERO, TETERA, LECHERA Y AZUCARERA CON PEQUEÑO CHIP EN LA BOCA. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      20,00 

Lote Nº: 148



ARAÑA ESTILO INGLES 
ARAÑA ESTILO INGLES DE BRONCE DE 8 LUCES CON TULIPAS ESMERILADAS. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      50,00 

Lote Nº: 149

ANTIGUA LAMOPARA VOTIVA 
ANTIGUA LAMPARA VOTIVA DE METAL REPUJADO CON FORMA DE GIRASOLES, FRUTOS Y HOJAS, mide 60 cm de altura y 23 cm de ancho. Esta 
completa. 

Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      60,00 

Lote Nº: 150



ANTIGUO MUEBLE APARADOR CON PEQUEÑA ALZADA  
ANTIGUO MUEBLE APARADOR DE MADERA DE ROBLE TALLADA POR EBANISTA, CON DOS CAJONES Y DOS PUERTAS CON ESTANTE. MUY 
BUEN ESTADO, MARMOL MORADO BETEADO EN BLANCO DE 4,5 CM DE GROSOR EN PERFECTO ESTADO DE CONSERVACION.CON PEQUEÑA 
ALZADA FINAMENTE TALLADA CON ESPEJO. Medidas: 126 Cm de ancho x 53,5 cm de profundidad, 108 cm de altura. Circa 1890.  
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :     100,00 

Lote Nº: 151



ANTIGUA ESCULTURA EN PETIT BRONCE 
152) ANTIGUA ESCULTURA EN PETIT BRONCE CON BASE DE MARMOL, mide 47 cm de altura, (con PEQUEÑO faltante) 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      60,00 

Lote Nº: 152



ANTIGUO MOLINO DE CAFE PHILADELPHIA 
ANTIGUO MOLINO DE CAFÉ ENTERPRISE M’F’G Co PHILADELPHIA U.S.A. mide 46,6 cm de altura, 43 cm de ancho y 26 cm de profundidad, 
FUNCIONANDO, MUY BUEN ESTADO 

Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      60,00 

Lote Nº: 153

ANTIGUAS PIEZAS TALLADAS SAN JORGE Y ELEFANTES 
SAN JORGE Y EL DRAGON CON DOS ELEFANTES DE MARFIL TALLADO (uno con colmillo faltante) CON BASES DE MADERA, la primera mide 10 
cm de altura, los elefantes 8 cm de altura. TOTAL 3 PIEZAS 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      30,00 

Lote Nº: 154



ANTIGUO JUEGO DE VAJILLA DE PORCELANA de HONG KONG CHINA 
ANTIGUO JUEGO DE VAJILLA DE PORCELANA de HONG KONG CHINA, JUEGO FINO Y DE GRAN CALIDAD CON MOTIVOS DE GALLOS, 
PLANTAS Y FLORES, 12 PLATOS PLAYOS DE 23 CM, 12 PLATOS DE ENTRADA DE 20.2 CM, 12 PLATOS DE POSTRE DE 15.5 CM, 12 CUENCOS 
DE 11.7 CM, 11 TAZAS DE TE CON SUS PLATOS, 11 TAZAS DE CAFÉ CON SUS PLATOS, 11 PEQUEÑOS CUENCOS PARA SALSA DE 8 CM, 1 
TETERA CON LA PUNTA DEL PICO PEGADA, 1 CAFETERA, 2 AZUCARERAS Y 2 LECHERAS. 87 PIEZAS EN TOTAL. 
BASE: USD 150 

Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :     150,00 

Lote Nº: 155



HERMOSO POTICHE DE CRISTAL TALLADO COLOR RUBI 
HERMOSO POTICHE DE CRISTAL TALLADO COLOR RUBI, mide 37 cm de altura y boca  de 10 cm. excelente estado. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      30,00 

Lote Nº: 156



FINA DULCERA 
FINA DULCERA DE VIDRIO TRABAJADO CON TAPA, PLATO Y CUCHARITA DE METAL PLATEADO, mide 10 cm de altura y el plato 14,5 cm de 
diámetro. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :       8,00 

Lote Nº: 157

ANTIGUO MUEBLE ORGANIZADOR 
ANTIGUO MUEBLE ORGANIZADOR DE MADERACON 5 CAJONES DE CARTON DURO, FORRADO en tela, mide 137 cm de alto, 42 cm de ancho y 
25 cm de profundidad. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      30,00 

Lote Nº: 158



PIEZAS ANTIGUAS DE TOILETTE 
PIEZAS DE TOILETTE EN CRISTAL FACETADO Y METAL, los botellones miden 20 cm de altura y frasco 11 cm de altura y 13 cm de diámetro. Total 3 
piezas 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      20,00 

Lote Nº: 159



HERMOSO SILLON DE ESTILO 
HERMOSO SILLON DE ESTILO,  DE MADERA CON ASIENTO TAPIZADO, ideal para dormitorio. mide 89 cm de alto 56 cm de ancho y 50 cm de 
profundidad, de muy buen encaje. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      30,00 

Lote Nº: 160

PAR DE FUENTES ALEMANAS BAVARIA 
PAR DE FUENTES DE PORCELANA ALEMANA BAVARIA “SCHWARZENHAMMER” CON BORDE CALADO E IMÁGENES CENTRALES CON 
ESCENAS GALANTES Y BORDE DORADO, miden 18,8 cm de diámetro y 5 cm de altura. Total 2 piezas 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      15,00 

Lote Nº: 161



PAR DE CANDELABROS INGLESES ANTIGUOS 
PAR DE CANDELABROS ANTIGUOS DE TRES VELAS DE COBRE PLATEADO “SILVER ON COPPER” MADE IN ENGLAND sellado en la base, miden 
37 cm de altura y 29 cm de ancho. Total 2 piezas. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      50,00 

Lote Nº: 162



ANTIGUO RELOJ DE PARED AMERICANO ANSONIA CON FASE LUNAR 
ANTIGUO RELOJ DE PARED CON FASE LUNAR ANSONIA AMERICANO A CUERDA Y PENDULO FUNCIONANDO, mide 55 cm de alto, 36,5 cm de 
ancho y 10 cm de profundidad. CIRCA 1880 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      60,00 

Lote Nº: 163

ANTIGUO JARRON ORIENTAL 
ANTIGUO JARRON ORIENTAL DECORADO CON PERSONAJES EPICOS, PLANTAS Y DRAGONES EN RELIEVE, mide 35 cm de altura 15 cm de 
boca, con pequeño restauro en la boca. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      20,00 

Lote Nº: 164



BOTELLON CON COPAS 
BOTELLON CON 2 COPITAS DE VIDRIO PINTADOS A MANO, el botellón mide 22 cm de altura y las copitas 10,5 cm de altura. Total 3 piezas. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      15,00 

Lote Nº: 165



ANTIGUO ESCRITORIO LUIS XV 
ANTIGUO ESCRITORIO DE MADERA LUIS XV CON UN CAJON GRANDE, 2 CAJONES MEDIANOS TAPA VOLCABLE CON ESTANTES Y 6 
CAJONES PEQUEÑOS EN SU INTERIOR, tiradores y bocallaves de bronce, mide 104 cm de alto, 96.5 cm de ancho y 52 cm de profundidad (con tiros 
de polilla en los laterales) 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :     100,00 

Lote Nº: 166



GUISERA Y PLATO DE LOZA INGLESA WILLOW 
GUISERA Y PLATO DE LOZA INGLESA “WILLOW” SOLIAN WARE BLANCA CON DECORACION DE PAISAJE EN AZUL, la guisera mide 15 cm de 
altura y 23,5 cm de ancho, el plato mide 23 cm de diámetro. Total 2 piezas. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      15,00 

Lote Nº: 167



COPAS DE POSTRE EN CRISTAL   
HERMOSAS COPAS DE POSTRE EN CRISTAL FACETADO CON BASE CUADRANGULAR, miden 8 cm de altura y 10,5 cm de diámetro. Total 6 
piezas. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      12,00 

Lote Nº: 168

ANTIGUA LAMPARA DE MESA ART-DECO DE DISEÑO  
ANTIGUA LAMPARA DE DISEÑO DE MESA FLEXIBLE DE BRONCE CON TUPILA PINTADA A MANO, FUNCIONA, largo del flexible con tulipa y base 
63 cm. Circa 1930. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      30,00 

Lote Nº: 169



CARRO TIRADO POR CABALLOS OLEO SOBRE TELA  AÑO 1951 
OLEO SOBRE LIENZO FIRMADO Y FECHADO 1951 PAISAJE CON CARRO TIRADO POR CABALLOS,CON MARCO DE MADERA, mide 54,5 x 44 
cm. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      35,00 

Lote Nº: 170

MESITA DE BRONCE Y ONIX 
HERMOSA MESITA DE BRONCE Y ONIX CON CUATRO PATAS FINAMENTE TRABAJADO, mide 54 cm de altura y 52 cm de diámetro.  
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      25,00 

Lote Nº: 171



LEGUMBRERA DE METAL PLATEADO 
PEQUEÑA LEGUMBRERA DE METAL PLATEADO “ESCUDO” CON TAPA Y CUATRO PATAS, mide 20 x 16 cm y 11 cm de altura. 

Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      10,00 

Lote Nº: 172

ANTIGUA LAMPARA FRANCESA 
ANTIGUA LAMPARA FRANCESA, 
REALIZADA DE CRISTAL DE ARANDANO de bronce y alabastro, adaptada para luz, mide 73 cm de alto. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      60,00 

Lote Nº: 173



GORRA DE OFICIAL 
GORRA PLATO DE OFICIAL DE POLICIA EN EXCELENTE ESTADO. 

Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      20,00 

Lote Nº: 174

ANTIGUO CINTURON MILITAR 
CINTURON MILITAR CON HERMOSA HEBILLA DORADA. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      15,00 

Lote Nº: 175



GORRA PLATO DE COMISARIO  
GORRA PLATO DE COMISARIO, COLECCIONABLE, EN MUY BUEN ESTADO 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      25,00 

Lote Nº: 176

GALERA ORIGINAL DEL REGIMIENTO NUMERO 1 DE PATRICIOS 
GALERA ORIGINAL DEL REGIMIENTO UNO DE PATRICIOS EN EXCELENTE ESTADO. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      40,00 

Lote Nº: 177



ANTIGUA GORRA DEL LICEO MILITAR 
ANTIGUA GORRA PLATO DEL LICEO MILITAR CON ESCARAPELA Y ESCUDO FRONTAL EN EXCELENTE ESTADO. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      20,00 

Lote Nº: 178

CONSOLA DE ESTILO REGENCY 
HERMOSA CONSOLA DE ESTILO REGENCY, FINA MADERA CON DELICADA MARQUETERIA,  CON PARTES DORADAS Y EBONIZADA EN LAS  
PATAS, EXCELENTE ESTADO, mide 104 cm de ancho, 86 cm de alto y 39 cm de profundidad. 

Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :     300,00 

Lote Nº: 179



ANTIGUO TAPIZ BORDADO A MANO 
ANTIGUO TAPIZ BORDADO A MANO CON BORLAS NEGRAS, mide 63 cm de ancho x 52 cm de alto. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      10,00 

Lote Nº: 180



ANTIGUA QUESERA DE METAL PLATEADO 
ANTIGUA QUESERA O AZUCARERA DE METAL PLATEADO TOLEDO, TAPA LEVADIZA CON CUCHARITA, mide 16 cm de altura y 11 cm de ancho. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      15,00 

Lote Nº: 181

PIEZAS DE BAR  
CUATRO PIEZAS DE BAR PARA SERVIR. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :       5,00 

Lote Nº: 182



PAR DE PLATOS DECORATIVOS 
PAR DE PLATOS DECORATIVOS DE PORCELANA TSUJI CON DECORACION DE FLORES EN ROJO, AZUL, VERDE Y DORADO, miden 24 y 25 cm 
de diámetro.  
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      10,00 

Lote Nº: 183

LECHERA DE PORCELANA ALEMANA 
PAR DE PLATOS DECORATIVOS DE PORCELANA TSUJI CON DECORACION DE FLORES EN ROJO, AZUL, VERDE Y DORADO, miden 24 y 25 cm 
de diámetro.  
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :       7,00 

Lote Nº: 184



FAROL DE COBRE APLIQUE 
FAROL DE COBRE CON TULIPA DE VIDRIO, ADAPTADO PARA LUZ, preparado como aplique de pared, muy buen estado, mide 33 cm de altura. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      10,00 

Lote Nº: 185

PEQUEÑA REPISA DE MADERA 
PEQUEÑA REPISA DE MADERA CON BALCON, mide 39,5 cm de ancho y 19,5 cm de alto. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      15,00 

Lote Nº: 186



FLORERO SCAVO  
HERMOSO FLORERO SCAVO DE DISEÑO DE VIDRIO ARTISTICO COLOR AMARILLO CON LINEAS AZULES, mide 12,5 cm de altura y 8,7 cm de 
boca. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      15,00 

Lote Nº: 187



PLATOS DE DISEÑO 
PLATOS CUADRANGULARES DE DISEÑO DE 2 TAMAÑOS, 4 de 27,7 x 27,7 cm y 4 de 21 x 21 cm. Total 8 piezas. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      10,00 

Lote Nº: 188

DI SALVO MATERNIDAD OLEO  
OLEO SOBRE LIENZO FIRMADO “DI SALVO” MATERNIDAD, mide 60 x 40 cm. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      20,00 

Lote Nº: 189



ESCULTURA DE MADERA MUJER SOSTENIENDO UN LIBRO 
GRAN ESCULTURA EN MADERA TALLADA, DAMA SOSTENIENDO UN LIBRO, mide 48 cm de altura y base de 14 x 14,5 cm. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      15,00 

Lote Nº: 190

ANTIGUA RADIO DE BAQUELITA “PHILIPS” 
ANTIGUA RADIO DE BAQUELITA “PHILIPS”, mide 26,8 cm de ancho x 16 cm de altura y 13 cm de profundidad. (Enciende, PERO REQUIERE 
SERVICE PARA LIMPIEZA Y LUBRICACION DE TUNNING) 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      20,00 

Lote Nº: 191



PEQUEÑO JARON REPRODUCCION CORINTHIANS 
PEQUEÑO JARRON COPY CORINTHIAN DEL PERIODO 430 A.C. REPRODUCCION, mide 14,5 cm de altura y 12,3 cm de diámetro. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :       5,00 

Lote Nº: 192

ANTIGUO PRENDEDOR TIPICO 
ANTIGUO PRENDEDOR TIPICO DE PLATA CON FIGURA  DE MUJER BOLIVIANA, mide 7 cm de largo. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      10,00 

Lote Nº: 193



ANTIGUO CARTEL ORIGINAL DE CARTON COOPER 
ANTIGUO LETRERO DE CARTON “PRODUCTOS VETERINARIOS COOPER”, mide 34,2 x 32,2 cm. 

Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      25,00 

Lote Nº: 194

PLATITOS DECORATIVOS 
PLATITOS DECORATIVOS, 5 DE CERAMICA ESTILO TALAVERA Y 1 DE LA CARTUJA DE SEVILLA, miden 10,4 cm de diámetro.  
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :       5,00 

Lote Nº: 195



CENTRO DE MESA ARTISTICO 
CENTRO DE MESA ARTISTICO EN VIDRIO CON TECNICA MIXTA Y FLORES DE METAL. Mide: 15 cm de alto y una boca de 13 cm de diámetro. 
EXCELENTE ESTADO. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      10,00 

Lote Nº: 196



ANTIGUA BANDEJA ART NOUVEAU 
ANTIGUA BANDEJA PARA CARTAS ART NOUVEAU DE METAL CON CUATRO PATAS Y FIGURA FEMENINA SENTADA SOBRE UN ESTANQUE, mide 
37 cm de ancho, 21 cm de altura y 22 cm de profundidad. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      30,00 

Lote Nº: 197

ANTIGUA POLVERA CON PORTAMONEDAS 
ANTIGUA POLVERA DE METAL CON ESPEJO Y PORTAMONEDAS, circa 1940, mide 8 x 6 cm. 

Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      15,00 

Lote Nº: 198



FINAS COPAS DE CRISTAL 
4 COPAS DE CHAMPAGNE Y 4 COPAS DE VINO, miden 20,5 y 18,5 cm de altura. Total 8 piezas. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :       8,00 

Lote Nº: 199

CENTRO DE MURANO ARTISTICO 
CENTRO DE MURANO ARTISTICO HECHO A MANO EN COLOR ESMERALDA CLARO, mide 14 x 14 cm y 10 cm de altura. 

Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      20,00 

Lote Nº: 200



BOTELLAS DE DISEÑO DECORATIVAS 
BOTELLAS DE DISEÑO DECORATIVOS EN VIDRIO ESMERILADO, mide 33 cm de altura. Total 3 piezas. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      10,00 

Lote Nº: 201

PAR DE SILLAS ANTIGUAS 
SILLAS ANTIGUAS DE MADERA DORADA asiento y respaldo tapizados, miden 53,7 cm de altura, 49 cm de ancho y 50 cm de profundidad, con algún 
tiro de polilla en la parte trasera del tapizado. madera en muy buen estado. Total 2 piezas 
BASE: USD 10 

Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      10,00 

Lote Nº: 202



AMERICAN CRESCENT CYCLES cuadro decorativo 
CUADRO DECORATIVO CON PUBLICIDAD DE BICICLETAS “AMERICAN CRESCENT CYCLES” BAJO VIDRIO Y MARCO DE MADERA, mide 32 x 
42 cm. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      10,00 

Lote Nº: 203

FLORERO DE MURANO ARTISTICO 
FLORERO DE MURANO EN COLOR BLANCO CON GASPEADO EN COLORES AZUL, NARANJA Y VERDE con borde acanalado, mide25,5 cm de 
altura y 11 cm de boca. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      15,00 

Lote Nº: 204



PAR DE OLEOS SOBRE TABLA 
PAR DE OLEOS SOBRE TABLA CON MOTIVOS DE HERMOSAS FLORES, marcos de madera dorada, miden 29 x 22,5 cm. Total 2 piezas. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      20,00 

Lote Nº: 205

ANTIGUA CAVIETERA 
ANTIGUA CAVIETERA DE METAL CON CUATRO PATAS, mide 21.5 x 19 cm y 13cm de altura. 

Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :       5,00 

Lote Nº: 206



NELLY GARCIA PAISAJE LACUSTRE 
ACUARELA PINTADA POR NELLY GARCIA PAISAJE LACUSTRE bajo vidrio y marco de madera, mide 30,5 x 26,5 cm. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      10,00 

Lote Nº: 207

ANTIGUAS BOTELLAS NORUEGAS CON MOTIVOS MARITIMOS 
ANTIGUAS BOTELLAS NORUEGAS PARA COGNAC, WHISKY Y GIN PINTADOS A MANO CON MOTIVOS MARITIMOS, miden 18,3 cm de altura y 
base de 10 x 8 cm. Total 3 piezas. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      25,00 

Lote Nº: 208



CHRISTOPLE LECHERA FRANCESA 
209) HERMOSA Y ANTIGUA JARRITA O LECHERA DE METAL PLATEADO FRANCES “CHRISTOFLE” CON ASA DE MADERA, mide 19,5 cm de 
altura. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      20,00 

Lote Nº: 209

ANTIGUA ESCULTURA DE BRONCE ART DECO 
ESCULTURA DE BRONCE ART-DECO CON BASE DE ONIX, PERFIL DE ROSTRO FEMENINO, mide 18,5 cm de altura y base 8 x 8 cm. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      20,00 

Lote Nº: 210



ANTIGUA SALIVADERA DE PORCELANA EUROPEA 
ANTIGUA SALIVADERA DE PORCELANA EUROPEA DECORADA CON HERMOSOS COLORES, ROSAS y borde con rameados en dorado, mide 16,7 
cm de altura y boca de 18 x 18 cm. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      20,00 

Lote Nº: 211



CURIOSO ESQUINERO ESTILO ESCOSES ADAPTADO 
IMPORTANTE ESQUINERO ESTILO ESCOSES ADAPTADO DE UNA ANTIGUA CAJA DE SONIDO PHILIPS, INTERIOR FORRADA EN TELA CON UN 
ESTANTE DE VIDRIO, mide 69,5 cm de altura, 72,8 cm de ancho y 42 cm de profundidad. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      35,00 

Lote Nº: 212

CARTEL VINTAGE PINTADO A MANO NEHESCO 
CARTEL VINTAGE PINTADO SOBRE MADERA A MANO POR MARIA LUISA GARCIA, CON PUBLICIDAD DE “NEHESCO” pieza reproducida de 
catálogo, mide 53 x 43 cm. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      20,00 

Lote Nº: 213



ANTIGUAS BOTELLAS ANTIGUAS NORUEGAS PARA LICOR 
ANTIGUAS BOTELLAS NORUEGAS PARA JEREZ, OPORTO, VERMOUTH Y LICOR, PINTADOS A MANO CON MOTIVOS DE TRAJES TIPICOS 
EUROPEOS, miden 18,3 cm de altura y base de 10 x 8 cm. Total 4 piezas. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      25,00 

Lote Nº: 214

ANTIGUO FLORERO DE CRISTAL AZUL 
ANTIGUO FLORERO DE CRISTAL TALLADO EN COLOR AZUL, mide 30,5 cm de altura y boca 11,2 cm. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      20,00 

Lote Nº: 215



ANTIGUA REPISA 
ANTIGUA REPISA DE ARRIME DE TRES ESTANTES DE MADERA CON 4 PATAS TORNEADAS, mide 82 cm de altura, 51 cm de ancho y 33 cm de 
profundidad. 

Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      25,00 

Lote Nº: 216

HEMOSOS PLATOS EUROPEOS DECORATIVOS 
HERMOSOS PLATOS DE PORCELANA EUROPEA, 2 CON ESCENAS GALANTES CENTRALES Y BORDES EN AZUL Y DORADO, miden 22,3 y 18 
cm de diámetro.  Total 3 piezas. 

Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      15,00 

Lote Nº: 217



ANTIGUO JUEGO DE TE INGLES COPELAND 
HERMOSO JUEGO DE TE DE LOZA INGLESA COPELAND SPODE “ROSEBUD CHINTZ” IMPERIAL DECORADO CON ROSAS EN COLOR BORDO, 
COMPUESTO POR TETERA, LECHERA, 4 TAZAS CON SUS PLATOS, 4 PLATOS DE POSTRE Y 1 PLATO MASITERO. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      30,00 

Lote Nº: 218

PAR DE CABEZAS DE BUDA EN BRONCE 
PAR DE CABEZAS DE BUDA EN BRONCE PATINADO CON BASES DE MADERA, miden 18 cm de altura y la base 5,4 x 5,4 cm. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      20,00 

Lote Nº: 219



ANTIGUA BIBLIOTECA ABIERTA 
ANTIGUA BIBLIOTECA ABIERTA DE FINA MADERA CON CINCO ESTANTES, mide 126,5 cm de alto 79,4 cm de ancho y 22 cm de profundidad. EN 
PERFECTO ESTADO DE CONSERVACION. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      40,00 

Lote Nº: 220



ANTIGUO MORTERO DE FARMACIA 
ANTIGUO MORTERO DE BRONCE DE FARMACIA, el recipiente mide 12,5 cm de altura, boca 11 cm de altura, la mano mide 16 cm de largo. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      20,00 

Lote Nº: 221

BANDEJA DE METAL PLATEADO 
BANDEJA DE METAL PLATEADO, BORDE ONDEADO Y TRABAJADO CON FLORES Y HOJAS, mide 31,5 cm de diámetro. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      10,00 

Lote Nº: 222



ANTIGUO GRAN PLATO DE PORCELANA ALEMANA 
ANTIGUO Y GRAN PLATO DE PORCELANA ALEMANA “C.T” CON ESCENA GALANTE EN EL CENTRO Y FILETEADO EN DORADO SOBRE FONDO 
VERDE ULTRAMAR, mide 31,7 cm de diámetro. 

Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      10,00 

Lote Nº: 223

ANTIGUA LAMPARA DE DISEÑO DE PIE 
ANTIGUA LAMPARA DE PIE DE DISEÑO, BRONCE DE DOS NIVELES CON UN DETALLE DE MADERA, mide 172 cm de altura. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      50,00 

Lote Nº: 224



PAR DE PIEZAS DE PORCELANA INGLESA WEDGWOOD 
PAR DE PIEZAS DE PORCELANA INGLESA WEDGWOOD, VIOLETEO Y COPA EN COLOR AZUL ARANDANO CON ESCENAS MITOLOGICAS EN 
RELIEVE DE COLOR BLANCO, miden 13 y 8,7 cm de altura. Total 2 piezas. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      12,00 

Lote Nº: 225

JUEGO DE COPAS PARA VINO  
HERMOSAS COPAS CON BORDE DORADO, 6 DE VINO DE  12 cm de altura, 6 DE VINO BLANCO de 11 cm de alto Y 6 DE COLOR VERDE CLARO 
PARA AGUA DE 10,5 cm de altura. Total 18 piezas. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      22,00 

Lote Nº: 226



RELOJ DE DISEÑO VINTAGE RHYTHM JAPONES 
RELOJ DESPERTADOR DE DISEÑO JAPONES VINTAGE “RHYTHM” 2 JEWELS A CUERDA FUNCIONANDO, mide 18 cm de altura y 12 cm de 
ancho. Muy lindo 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      30,00 

Lote Nº: 227



HERMOSO SILLON DE DISEÑO  
HERMOSO SILLON DE DISEÑO DE TRES CUERPOS EN COLOR GRIS CLARO, MUY FUERTE Y CONFORTABLE, mide 170 cm de ancho,80 cm de 
altura y 82 cm de profundidad. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :     150,00 

Lote Nº: 228

FIGURA FEMENINA SENTADA 
FIGURA FEMENINA SENTADA, VINTAGE DECORATIVA , mide 13 cm de altura. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      15,00 

Lote Nº: 229



CUADRO EN TECNICA MIXTA INTERVENIDA 

HERMOSO CUADRO, CON MARCO DE MADERA BAJO VIDRIO, TECNICA MIXTA, ENMARCADO BAJO VIDRIO, FIRMADO mide 80 cm de alto x 62 
cm de ancho 

Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      25,00 

Lote Nº: 230

FINO FLORERO DE CRISTAL AZUL  
HERMOSO FLORERO EN CRISTAL TALLADO DE COLOR AZUL, mide 18,8 cm de altura y 8,3 cm de boca. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      18,00 

Lote Nº: 231



ANTIGUAS CARTUCHERAS MILITARES 
ANTIGUAS CARTUCHERAS MILITARES DE CUERO CON ESCUDOS Y BOTONES DE BRONCE DORADO, miden 12 cm de ancho x 8 cm de altura. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      15,00 

Lote Nº: 232

PIEZAS DE PORCELANA CON MOTIVOS MILITARES 
PIEZAS DE PORCELANA CON MOTIVOS MILITARES, PEQUEÑA FUENTE DE 20 x 15 cm Y 4 PLATITOS . Total 5 piezas 

Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      10,00 

Lote Nº: 233



ESCULTURA DE SOLDADO DEL REGIMIENTO DE PATRICIOS 
ESCULTURA DE BRONCE MAZICO CON BASE DE MADERA DE SOLDADO DEL REGIMIENTO NUMERO UNO DE PATRICIOS, mide 38 cm de altura 
y la base de madera mide 19 x 19 cm. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      35,00 

Lote Nº: 234



SOMBRERO DE GRANADERO A ESCALA 
SOMBRERO DE GRANADERO A ESCALA CON URNA DE VIDRIO, MADERA Y APLICACIONES DE BRONCE, el sombrero a escala mide 19.5 cm de 
altura y 10 cm de diámetro y la urna mide 24 cm de alto, 22.5 cm de ancho y 19.5 cm de profundidad. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      50,00 

Lote Nº: 235

ANTIGUO SABLE GALLITO  
SABLE GALLITO CON HOJA SOLINGEN DE 63 CM, EMPUÑADURA DE BRONCE, total mide 77 cm largo, la vaina tiene faltante en la punta, sable 
perteneció a la POLICIA DE LA CAPITAL, circa 1900. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      35,00 

Lote Nº: 236



ANTIGUA BAYONETA DEL SIGLO XIX 
ANTIGUA BAYONETA MILITAR DE ACERO, mide 48 cm de largo, CIRCA 1880. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      25,00 

Lote Nº: 237



ANTIGUA PEQUEÑA CORNETA MILITAR 
ANTIGUA PEQUEÑA CORNETA MILITAR (CUERNO) DE BRONCE, mide 20 cm de largo, con cordón de color rojo. 

Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      15,00 

Lote Nº: 238

HERMOSO JUEGO DE TE DE PORCELANA ALEMANA “WALKURE-BAYREUTH-BAVARIA” 
HERMOSO JUEGO DE TE DE PORCELANA ALEMANA “WALKURE-BAYREUTH-BAVARIA” EN COLOR ROSA MUY PECULIAR CON BORDE 
DORADO: TETERA, LECHERA, AZUCARERA, 3 TAZAS CON SUS PLATOS, 5 PLATOS DE POSTRE DE 20 CM Y UN PLATO MASITERO DE 28 CM 
DE ANCHO. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      26,00 

Lote Nº: 239



ANTIGUAS MESITAS DE LUZ COLONIALES 
ANTIGUAS MESITAS DE LUZ COLONIALES FRANCESAS DE MADERA TALLADA CON MOTIVO DE QUERUBINES con cuatro patas estilizadas, 
cajón, una puerta con ónix (uno con rajadura). Total 2 piezas. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :     150,00 

Lote Nº: 240



JUEGO DE CAFE TSUJI 
HERMOSO JUEGO DE CAFÉ DE PORCELANA NACIONAL TSUJI, BLANCA CON BORDES EN DORADO Y HERMOSAS FLORES EN MORADO CON 
HOJAS VERDES: cafetera de 16.5 cm de altura, lechera, azucarera y 6 tazas con sus platos. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      20,00 

Lote Nº: 241

GRAN JARRON DE CRISTAL AZUL TALLADO FINAMENTE 
GRAN JARRON DE CRISTAL TALLADO EN COLOR AZUL, IMPONENTE, mide 40- cm de altura y boca de 12,5 cm. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      35,00 

Lote Nº: 242



GRAN ESCULTURA DE ALABASTRO 
ESCULTURA EN ALBASTRO “PSYQUE REVIVIDA POR EL BESO DE CUPIDO” mide 32 cm de altura, 57.5 cm de ancho y 24 cm de profundidad (con 
alas faltantes). IMPONENTE PIEZA. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :     100,00 

Lote Nº: 243



ANTIGUO GRAN FRASCO DE FARMACIA 
ANTIGUO FRASCO DE FARMACIA DE PORCELANA EUROPEA CON LEYENDA “OPIUM” CON DECORACION DE PERSONAJES Y GUARDAS 
RENACENTISTAS Y DORADO EN LOS BORDES, mide 26 cm de altura y 12 cm de diámetro. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      50,00 

Lote Nº: 244

GRAN CONSOLA DE DISEÑO EN ACRILICO Y VIDRIO 
GRAN CONSOLA DE DISEÑO EN ACRILICO, METAL DORADO Y VIDRIO, MUY SOLIDA Y FIRME, mide 80 cm de altura, 170 cm de ancho y 45 cm 
de profundidad. El grosor del acrílico es de 7,6 cm y el grosor del vidrio 2 cm con 2 pequeños detalles en el cristal. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :     150,00 

Lote Nº: 245



CRUZANDO EL RIO, GRAN OLEO SOBRE TELA 
OLEO SOBRE LIENZO DE GRAN TAMANO, CARRETA TIRADA POR YUNTA DE BUEYES CRUZANDO EL RIO,  firmado, con marco de madera (con 
detalle en el marco) de 78 cm de alto por 87.5 de ancho. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      40,00 

Lote Nº: 246



CENTRO DE PORCELANA FRANCESA ”BERTIN TISSIER & Cie” PARIS 

HERMOSO, CENTRO DE PORCELANA FRANCESA ”BERTIN TISSIER & Cie” PARIS, HERMOSO COLOR TURQUESA CON IMAGEN CENTRAL DE 
QUERUBINES FIRMADO “LEDUC” CON FLORES Y RAMEADOS EN DORADO CON BRONCERIE EN BORDES Y BASE, CON CUATRO PATAS 
TRABAJADAS, mide 28 cm de largo por 14 cm y 8 cm de altura. 

Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      50,00 

Lote Nº: 247



ANTIGUO MASITERO Y PLATOS FRANCESES 
MASITERO CON PIE CON 6 PLATOS FRANCESES “K&G” St CLEMENT DEPOSE DECORADO CON HERMOSAS FLORES Y HOJAS EN RELIEVE, 
DE 20 CM DE DIAMETRO Y EL MASITERO mide 22.7 cm de diámetro y 10.5 cm de altura. Total 7 piezas. 
BASE: USD 35 

Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      35,00 

Lote Nº: 248

CUZQUEÑOMUY ANTIGUO OLEO SOBRE TELA  
OLEO SOBRE LIENZO ANTIGUO “CUZQUEÑO” CLAVADO SOBRE MADERA, mide 29.5 x 19 cm. Muy antiguo. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      50,00 

Lote Nº: 249



ANTIGUA VITRINA DE MADERA 
ANTIGUA VITRINA DE MADERA CON VIDRIOS BICELADOS, dos estantes de vidrio, uno de madera y un estante ciego, MIDE 187 cm de altura, 100 
cm de ancho y 50,5 cm de profundidad. MUY BUEN ESTADO 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :     200,00 

Lote Nº: 250

ANTIGUO BOTELLON Y COPAS  DE FINO CRISTALCASA VIGNES 
ANTIGUO BOTELLON CON SEIS COPAS DE CRISTAL TALLADO EN COLOR ROJO, EL BOTELLON MIDE 41,5 cm de altura y 10 cm de base con 
etiqueta de “CASA VIGNES” LAS COPAS MIDEN 19 cm de altura 7,5 cm de boca y 7,8 cm de base. Fuste tallado. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :     150,00 

Lote Nº: 251



ANTIGUO CENTRO DE MESA 
PEQUEÑO CENTRO DE MESA DE METAL CALADO, TRES PATAS ESTILIZADAS CON ROSTRO FEMENINO EN LA PARTE SUPERIOR Y CRISTAL 
TALLADO, mide 11.5 cm de altura y el recipiente mide 11.6 cm de diámetro. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      20,00 

Lote Nº: 252



ANTIGUA ARAÑA HOLANDESA 
ANTIGUA ARAÑA HOLANDESA DE BRONCE DORADO DE 6 LUCES en excelente estado 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      40,00 

Lote Nº: 253

ANTIGUO PETIT BRONCE DE LA REVOLUCION INDUSTRIAL 
ANTIGUA ESCULTURA DE PETIT-BRONCE CON FIGURA FEMENINA DE LA EPOCA DE LA REVOLUCION INDUSTRIAL, CON BASE DE MADERA, 
FIRMADA P.E, circa 1880, mide 60 cm de altura. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :     100,00 

Lote Nº: 254



JARRON ALEMAN ROSENTHAL 
PEQUEÑO JARRON ALEMAN AZUL COBALTO Y DORADO DE PORCELANA “THOMAS BAVARIA” ROSENTHAL KONSERN, CON FLORES, HOJAS Y 
BORDE FILETEADO EN ORO, mide 12.5 cm de altura. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      24,00 

Lote Nº: 255

GRAN RESPALDO DE CAMA  
GRAN RESPALDO DE CAMA DE MADERA CON MARQUETERIA, mide 127 cm de altura y 220 cm de ancho. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :     100,00 

Lote Nº: 256



ANTIGUA LAMPARA DE DISEÑO 
HERMOSA Y ANTIGUA LAMPARA DE DISEÑO, DE METAL CROMADO, MADERA Y FINA TULIPA DE OPALINA PINTADA A MANO, con botón de 
encendido sobre la base, mide 42 cm de altura, funcionando. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      50,00 

Lote Nº: 257



JUEGO DE LOZA INGLESA DECORADO POR RODOLFO EISLER 

JUEGO DE LOZA INGLESA “PEARL POTTERY CO” EN COLOR AZUL COBALTO DECORADO POR RODOLFO EISLER CON MOTIVOS DE 
DRAGONES Y LINEAS EN DORADO: TETERA, LECHERA, AZUCARERA, 10 TAZAS CON SUS PLATOS, 11 PLATOS DE POSTRE DE 18 CM DE 
DIAMETRO Y BANDEJA MASITERA DE 27 CM DE ANCHO. 

Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      60,00 

Lote Nº: 258



GRAN LEON DE PORCELANA ITALIANA CAPODIMONTRE 
GRAN LEON DE PORCELANA ITALIANA CAPODIMONTE, mide 35 cm de largo y 29,5 cm de altura, sellado en la base con la “N” coronada. Imponente 
con faltante en una oreja. 

Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      30,00 

Lote Nº: 259

ESCULTURA PERSONAJE LEYENDO UN LIBRO 
ESCULTURA DE PERSONAJE SENTADO LEYENDO UN LIBRO DE YESO PATINADO, SOBRE BASE DE MADERA, mide 40 cm de altura y la base 
mide 24 x 27 cm. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      30,00 

Lote Nº: 260



GRAN POTICHE DE CRISTAL 
HERMOSO POTICHE DE CRISTAL TALLADO Y ESMERILADO FORMANDO HOJAS Y RAMEADOS, EN COLOR ROJO, mide 41 cm de altura y boca 
14 cm de diámetro. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      25,00 

Lote Nº: 261

GRAN MESA RATONA DE ESTILO 
GRAN MESA RATONA DE MADERA CON MARQUETERIA, DE DOS PLANOS CON CUATRO PATAS EBONIZADAS CON FORMA DE ESFINGES, mide 
133.5 X 133.5 Y 48 cm de altura. Con detalles en un sector del enchapado. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :     100,00 

Lote Nº: 262



JUEGO DE TE DE LOZA INGLESA “CROWN DUCAL" 
JUEGO DE TE DE LOZA INGLESA “CROWN DUCAL” HERMOSA DECORACION DE FLORES Y FRUTOS EN RELIEVE Y BORDE PLATEADO: 1 
TETERA, 1 LECHERA, 1 AZUCARERA, 8 TAZAS CON SUS PLATOS, 8 PLATOS DE POSTRE, 1 PLATITO HONDO Y 1 PLATO MASITERO. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      35,00 

Lote Nº: 263



FINAS COPAS DE CRISTAL VERDE 
COPAS DE FINO CRISTAL TALLADO EN COLOR VERDE, miden 14 cm de altura y boca 7,5 cm de diámetro. Total 10 copas.  
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      20,00 

Lote Nº: 264



WMF EXHIBIDOR PARA HUEVOS ANTIGUO 
ANTIGUO EXHIBIDOR DE HUEVOS CON SOPORTE DE METAL PLATEADO ALEMAN “WMF” CON 4 RECIPIENTES EXTRAIBLES Y EXHIBIDOR 
PARA OCHO HUEVOS, mide 28 cm de altura y 21 cm de ancho. UNICO 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      35,00 

Lote Nº: 265

AFICHE ORIGINAL ESTRENO VIAJE A LAS ESTRELLAS 
AFICHE ORIGINAL DEL ESTRENO DE LA PELICULA VIAJE A LAS ESTRELLAS “STAR TREK” ENMARCADO EN MADERA Y BAJO VIDRIO, AÑO 
1979 MUY BUENA CONDICION, mide  
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      50,00 

Lote Nº: 266



GRAN PONCHERA CON TAZAS DE FINO CRISTAL TALLADO 
IMPONENTE Y GRAN PONCHERA CON 22 TAZAS DE CRISTAL TALLADO EN COLOR MORADO, CON CUCHARON, HERMOSA DECORACION 
FORMANDO ROSAS Y RAMEADOS CON HOJAS Y ESPINAS, la ponchera mide 43 cm de altura y la boca mide 21,5 cm y las tazas miden 8 cm de 
altura y la boca 7,5 cm. Total 24 piezas.   
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :     250,00 

Lote Nº: 267



ANTIGUO INCIENSARIO ARABE 
ANTIGUO INCIENSARIO DE BRONCE DE ORIGEN ARABE CON LA LUNA EN LA PARTE SUPERIOR, mide 21 cm de altura. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      20,00 

Lote Nº: 268

ANTIGUA JARRA DE METAL PLATEADO 
ANTIGUA JARRA DE METAL PLATEADO REPRODUCCION SHEFFIELD, mide 20 cm de altura. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      10,00 

Lote Nº: 269



ANTIGUO GRAN ESPEJO 
ANTIGUO GRAN ESPEJO BICELADO CON MARCO DE MADERA TALLADA, mide 152,5 cm de ancho y 156 cm de alto. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      70,00 

Lote Nº: 270

ESCULTURA DE ROSTRO FEMENINO 
ESCULTURA DE ROSTRO FEMENINO DE YESO PATINADO, mide 25 cm de altura. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      20,00 

Lote Nº: 271



ELEFANTE DE BRONCE  
ELEFANTE DE BRONCE, mide 25 cm de altura y 15 cm de largo. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      20,00 

Lote Nº: 272



ANTIGUOS GEMELOS KREMENTZ 
ANTIGUOS Y ELEGANTES GEMELOS AMERICANO “KREMENTZ” BAÑADOS EN ORO, CON ESTUCHE ORIGINAL. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      15,00 

Lote Nº: 273

ANTIGUO JUEGO DE TE DE LOZA INGLESA “WOODS IVORY WARE” 
ANTIGUO JUEGO DE TE DE LOZA INGLESA “WOODS IVORY WARE” HERMOSA DECORACION CON HOJAS EN EL BORDE SOBRE FONDO 
MARRON Y EN COLOR VERDE INGLES, EL JUEGO CONTIENE: 1 TETERA, 1 AZUCARERA, 1 LECHERA, 11 TAZAS CON SUS PLATOS, 1 BANDEJA 
OVALADA Y 1 PLATO MASITERO. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      50,00 

Lote Nº: 274



COMODA DE ESTILO DE MADERA  
IMPORTANTE Y FINA COMODA DE ESTILO DE MADERA CON MARQUETERIA, TIENE TRES CAJONES GRANDES Y UN CAJON PEQUEÑO, mide 
120 cm de ancho, 92 cm de alto y 46 cm de profundidad. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :     150,00 

Lote Nº: 275



OSVALDO PROFILO GRAN OLEO 
OSVALDO PROFILO, GRAN OLEO SOBRE TABLA “CAMINITO Y SU COLOR” con certificado de autenticidad con marco, mide 106 cm de ancho y 
86,5 cm de alto. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      60,00 

Lote Nº: 276

PAR DE PORTAVELAS DE BRONCE 
PAR DE PORTAVELAS DE BRONCE DE UNA VELA CON BASE HEXAGONAL cincelado a mano formando flores y hojas, miden 15 cm de altura. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      10,00 

Lote Nº: 277



ANTIGUO SOPORTE MECANICO PARA PALILLOS DE DIENTE ART-DECO 
ANTIGUO SOPORTE DE PALILLOS DE DIENTES MECANICO, ART-DECO DE VIDRIO VERDE Y METAL, mide 12 cm de altura y la base mide 13 x 5 
cm. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      10,00 

Lote Nº: 278

ANTIGUO JUEGO DE CUBIERTOS CON MANGO DE PLATA ALEMANA SELLADA 800 
ANTIGUO JUEGO DE CUBIERTOS CON MANGO DE PLATA ALEMANA SELLADA 800 CON LA LUNA Y LA CORONA: SON 5 CUCHARAS DE HELADO 
DE 16 CM DE LARGO Y 3 PIEZAS DE SERVIR DE 22, 20 Y 16,5 CM DE LARGO. Total 8 piezas 

Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      35,00 

Lote Nº: 279



PAR DE ESPEJOS CON MARCO DE MADERA Y CHAPA DE BRONCE 
PAR DE ESPEJOS CON MARCO DE MADERA Y CHAPA DE BRONCE, miden 33 x 24 cm y el otro mide 18 x 17 cm. Total 2 piezas. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      10,00 

Lote Nº: 280

SERVICIO DE TE DE METAL PLATEADO 
SERVICIO DE TE Y CAFE DE METAL PLATEADO CON TETERA DE 16 CM DE ALTURA, CAFETERA DE 23,5 CM DE ALTURA (con tapa 
desprendida), AZUCARERA Y LECHERA. Total 4 piezas. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      20,00 

Lote Nº: 281



IMPORTANTES ANTIGUAS PIEZAS SATSUMA  
ANTIGUA TETERA SATSUMA DE 19 CM DE ALTURA Y 21 CM DE ANCHO, CON AZUCARERA DE 15 CM DE ALTURA CON DECORACION DE 
DRAGONESY PERSONAJES ORIENTALES. Total 2 piezas. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      15,00 

Lote Nº: 282



RELOJ TISSOT COLECCIOINABLE FUNCIONANDO 
RARO RELOJ ORIGINAL TISSOT DE CABALLERO SWISS MADE AUTOMATICO, FUNCIONANDO. EN MUY BUENA CONDICION CIRCA 1970 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      60,00 

Lote Nº: 283



ANTIGUO FRASCO FARMACIA COLOR AZUL 
ANTIGUO FRASCO DE FARMACIA DE VIDRIO EN COLOR AZUL, mide 26 cm de altura y la base mide 9,3 cm de diámetro. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      15,00 

Lote Nº: 284

CUADRO ORIENTAL CABALLO 
CABALLO ORIENTAL CUADRO FIRMADO BAJO VIDRIO Y MARCO DE MADERA, mide 51 cm de altura x 33,5 cm de ancho. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      15,00 

Lote Nº: 285



ANTIGUA ARAÑA APLIQUE COLONIAL 
ANTIGUA ARAÑA CON APLIQUE HOLANDES  DE PARED DE CUATRO VELAS DE HIERRO, CIRCA 1820. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      50,00 

Lote Nº: 286

LIMOGES TAZAS Y PLATOS PARA TE 
TAZAS DE TE CON SUS PLATOS DE PORCELANA FRANCESA “P.L” LIMOGES, los platos miden 14 cm de diámetro y la taza mide 4,7 cm de altura y 
9,4 cm de boca. Total 4 piezas. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      12,00 

Lote Nº: 287



PAR DE PLATITOS INGLESES DECORADOS POR EISLER POR  
PAR DE PLATITOS DECORATIVOS DE LOZA INGLESA DECORADO POR RODOLFO EISLER, miden 16,4 cm de diámetro. Total 2 piezas. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :       8,00 

Lote Nº: 288



CHRISTOPLE SALERO Y PIMENTERO 
SALERO Y PIMENTERO DE METAL PLATEADO NACIONAL “CHRISTOFLE” CON RECIPIENTES DE FINO CRISTAL TALLADO CON SUS 
RESPECTIVAS CUCHARITAS, los platitos miden 9 cm de diámetro, el recipiente mide 7 cm de diámetro. Total 2 piezas. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      16,00 

Lote Nº: 289

ANTIGUO HIERRO PARA YERRA 
ANTIGUO HIERRO PARA YERRA MARCA GANADO, CON MANGO DE MADERA PINTADA, mide 95,5 cm de largo. CIRCA 1930 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      15,00 

Lote Nº: 290



ANTIGUO GRAN PORTARRETRATO  
ANTIGUO Y GRAN PORTARETRATO DE BRONCE FINAMENTE TRABAJADO CON PLACAS DE MARFILINA CON RESPALDO Y APOYO DE 
MADERA, mide 35,5 x 29,5 cm. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      18,00 

Lote Nº: 291

PIEZAS DECORATIVAS DE VIDRIO 
PIEZAS DECORATIVAS DE VIDRIO, UNO GLOBULAR DE COLOR VERDE ESMERALDA DE 17 CM DE ALTURA, OTRO LARGO DE COLOR 
CELESTE DE 30,4 CM DE ALTO Y EL ULTIMO TRANSPARENTE DE 20,3 CM DE ALTO. Total 3 piezas. 

Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      15,00 

Lote Nº: 292



JOHN DIX OLEO SOBRE TELA 
OLEO SOBRE LIENZO FIRMADO POR  FAMOSO ARTISTA AMERICANO-JAPONES JOHN DIX PAISAJE CON RIO, mide 52 cm de alto y 72 cm de 
ancho (con avería). 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      25,00 

Lote Nº: 293

PLATITOS PARA PAN DE METAL PLATEADO 
PLATITOS PARA PAN DE METAL PLATEADO HECHOS A MANO EN SALTA , mide 14,2 cm de diámetro, Total 6 piezas. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :       6,00 

Lote Nº: 294



CENTRO DE MESA DE METAL PLATEADO 
FRUTERA O CENTRO DE MESA DE METAL PLATEADO con dos asas, mide 14 cm de altura y 34 x 16,5 cm. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      10,00 

Lote Nº: 295

PAR DE PIEZAS MARROQUIES 
ANTIGUOS PAR DE BOWLS DE CERAMICA MARROQUI HECHOS A MANO, CON BORDE DE METAL Y DECORACION EN COLOR AZUL, miden 13 y 
10,8 cm de diámetro y 6,5 y 5 cm de altura. Total 2 piezas. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      15,00 

Lote Nº: 296



ANTIGUO FLORERO  
FLORERO DE VIDRIO PRENSADO CON BORDE PERLADO Y DECORACION DE FLORES Y HOJAS AL ACIDO, mide 24 cm de altura y 20 cm de 
boca. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :       6,00 

Lote Nº: 297

ANTIGUA CAJA DE MADERA CON ESCUDO HERALDICO 
ANTIGUA CAJA DE MADERA CON ESCUDO HERALDICO Y APLICACIONES DE BRONCE, interior aterciopelado. mide 13 x 15 cm y 8 cm de altura. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      10,00 

Lote Nº: 298



ANTIGUO PISAPAPEL AGAR CROSS & CO. 
ANTIGUO PISAPAPEL DE “AGAR CROSS & CO” DE VIDRIO, mide 10,5 x 6,8 cm y 2 cm de altura. ESTADO IMPECABLE, CIRCA 1910. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      15,00 

Lote Nº: 299



PAR DE CUADROS DECORATIVOS REPRODUCCION DE GIARDONI 
PAR DE CUADROS DECORATIVOS CON MOTIVOS PLAYAS Y BOTES, EN HERMOSOS TONOS PASTEL,  REPRODUCCIONES DE ALTA CALIDAD 
DEL ARTSITA PLASTICO GIARDONI, bajo vidrio con marco de madera. miden 31 x 37 cm. Total 2 piezas. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      25,00 

Lote Nº: 300

COPAS PARA APERITIVOS DE CRISTAL 
PEQUEÑAS COPAS DE FINO CRISTAL PARA APERITIVOS, MIDEN 10,5 CM DE ALTURA Y LA BOCA MIDE 5 CM DE DIAMETRO. Total 10 piezas. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      10,00 

Lote Nº: 301



GRAN REVISTERO VINTAGE DE MADERA  
GRAN REVISTERO VINTAGE DE MADERA DE COLOR ROJO PINTADO A MANO POR LA ARTISTA PLASTICA, MARIA LUISA GARCIA, CON MOTIVO 
DE FLORES, mide 44 cm de altura, 40 cm de ancho y 10 cm de profundidad. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      15,00 

Lote Nº: 302

JARRON DE PORCELANA ORIENTAL 
JARRON DE PORCELANA ORIENTAL CON MOTIVOS DE FLORES, HOJAS Y MARIPOSAS SOBRE FONDO TURQUESA, mide 31 cm de alto y la boca 
mide 12 cm de diámetro. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      18,00 

Lote Nº: 303



ANTIGUO DESPOJADOR DE PORCELANA FRANCESA 
DESPOJADOR DE PORCELANA FRANCESA “PORCELAINE ROSALE” DECORADO CON PEQUEÑAS FLORES DE COLORES Y DORADOS, mide 
20,6 cm de largo x 6,7 cm y 2,3 cm de altura. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :       6,00 

Lote Nº: 304

ANTIGUAS COPITAS DE CRISTAL TALLADO 
PEQUEÑAS Y ANTIGUAS COPITAS DE LICOR TALLADAS AL ACIDO, miden 9 cm de altura. Total 10 piezas. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :       7,00 

Lote Nº: 305



PEQUEÑA ESCULTURA ART-DECO EN FORMA DE NUECES 
PEQUEÑA ESCULTURA ART-DECO CON FORMA DE NUECES, UNA DE ELLAS SE ABRE COMO CAJITA, EN BASE DE ONIX CON PEQUEÑOS 
DETALLES, la base mide 8 x 8 cm. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      15,00 

Lote Nº: 306



BOTELLON Y VASOS TALLADOS 
BOTELLON TRABAJADO AL ACIDO DE 32,5 CM DE ALTURA CON 4 VASITOS DE CRISTAL TALLADO DE 8 CM DE ALTURA Y BOCA DE 5,7 CM. 
TOTAL 5 PIEZAS. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      15,00 

Lote Nº: 307

ANTIGUO INCENSARIO ORIENTAL DE BRONCE CLOISONNE 
ANTIGUO INCENSARIO ORIENTAL DE BRONCE CLOISONNE CON TRES PATAS, DOS ASAS Y ANIMAL MITOLOGICO SOBRE LA TAPA, mide 18,5 
cm de altura y 8,3 cm de boca. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      50,00 

Lote Nº: 308



ANTIGUOS SUJETAPAPELES EN FORMA DE MANOS 
PAR DE ANTIGUOS SUJETAPAPELES DE PARED DE BRONCE CON FORMA DE MANOS funcionan perfectamente, miden 14,5 cm de largo y 7 cm 
de ancho. Circa 1890. Total 2 piezas. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      20,00 

Lote Nº: 309



PIEZAS DE LOZA INGLESA “BLEU DE ROI” 
PIEZAS DE LOZA INGLESA “BLEU DE ROI” ALFRED MEAKIN CON BORDE AZUL: 5 PLATOS HONDOS DE 25 CM DE DIAMETRO, 2 PLATOS 
PLAYOS Y 1 LECHERA. TOTAL 8 PIEZAS. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      10,00 

Lote Nº: 310

FAMILIA DE OSOS DE CRYPTOMERIA DE MADERA TALLADA  JAPONES 
FAMILIA DE OSOS DE CRYPTOMERIA DE MADERA TALLADA DE ORIGEN JAPONES, miden 6 y 7,5 cm de altura. Total 4 piezas. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      10,00 

Lote Nº: 311



LAMPARA DE MESA DE BRONCE Y VIDRIO TRABAJADO 
LAMPARA DE MESA DE BRONCE Y VIDRIO TRABAJADO CON CAIRELES SOSTENIDAS POR CADENAS, mide 35 cm de altura y 20 cm de 
diámetro. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      30,00 

Lote Nº: 312



MUEBLE CON DIVICIONES VERTICALES 
MUEBLE COLGANTE O PARA APOYAR DE MADERA CON DIVISIONES VERTICALES, PUERTAS EN FORMA DE PERSIANAS, mide 100 cm de 
ancho, 45 cm de alto y 36 cm de profundidad. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      35,00 

Lote Nº: 313

GRAN FRUTERA O CENTRO DE MESA  DE MADERA TALLADA 
CENTRO DE MESA O FRUTERA CON PIE DE MADERA TALLADA, con chapa en la base de “RUFFA Hnos. Y ROTILLIi” mide 29 cm de altura y 27 cm 
de diámetro. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      15,00 

Lote Nº: 314



FLORERO DE PORCELANA “ROYAL COPENHAGUEN”  
HERMOSO FLORERO DE PORCELANA “ROYAL COPENHAGUEN” DANES CON DECORACION DE FLORES AZULES Y HOJAS VERDES, mide 19 
cm de altura. Impecable 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      18,00 

Lote Nº: 315

CENTRO DE MESA DE DISEÑO DE METAL 
CENTRO DE MESA DEDISEÑO DE METAL, mide 24,5 x 24 cm y 9 cm d altura. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      20,00 

Lote Nº: 316



ESCULTURA EN YESO PATINADO DE CABALLERO SENTADO 
ESCULTURA EN YESO PATINADO DE CABALLERO SENTADO, mide 20 cm de altura y 25,5 cm de ancho. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      15,00 

Lote Nº: 317

JARRON FABBRI AMARENA BOLOGNA 
JARRON FABBRI AMARENA BOLOGNA DE CEREZO NEGRO HERMOSA DECORACION EN AZUL, mide 20 cm de altura y 23 cm de ancho. 

Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      20,00 

Lote Nº: 318



DULCERA DOBLE ALEMANA 
DULCERA DE VIDRIO CON BASE, TAPA Y CUCHARAS DE METAL PLATEADO ALEMAN “WELLNER” PUEDE UTILIZARSE COMO YERBERA Y 
AZUCARERA , tiene dos compartimentos y tapa corrediza, DETALLE EN UNA DE LAS ESQUINAS, MIDE 19 X 12 cm y 7,5 cm de altura. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      12,00 

Lote Nº: 319

ANTIGUAS COMPOTERAS CON SUS PLATOS DE LOZA INGLESA “DE OLDE INDIAN TREE”  
ANTIGUAS COMPOTERAS CON SUS PLATOS DE LOZA INGLESA “DE OLDE INDIAN TREE” BRIDGWOOD, el plato mide 17,5 cm de diámetro y la 
compotera 13,3 cm de diámetro. Total 10 piezas. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      22,00 

Lote Nº: 320



ANTIGUO Y GRAN ENCENDEDOR DE MESA DE CAREY Y METAL CROMADO 
ANTIGUO Y GRAN ENCENDEDOR DE MESA DE CAREY Y METAL CROMADO, mide 9,5 cm de ancho y 6 cm de altura. 

Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      15,00 

Lote Nº: 321



LEON ORIENTAL HECHO FINAMENTE EN MADERA TALLADA 
LEON ORIENTAL HECHO FINAMENTE EN MADERA TALLADA CON OJOS DE VIDRIO Y DIENTES DE HUESO CON UN COLMILLO FALTANTE, CON 
BASE DE MADERA, mide 24,5 cm de largo 13,5 cm de alto. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      18,00 

Lote Nº: 322

CUADRO EN TECNICA MIXTA FIRMADA  POR VIDAL 
CUADRO EN TECNICA MIXTA FIRMADA  POR VIDAL, BAJO VIDRIO CON MARCO DE MADERA PLATEADA, mide 38,5 x 44,5 cm de altura. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      25,00 

Lote Nº: 323



LIMOGES SOPERA Y GUISERA 
PAR DE SOPERA Y GUISERA DE PORCELANA FRANCESA “T.V.” LIMOGES, miden 29 cm de largo y 12,7 cm de alto y la otra mide 33,5 cm de ancho 
X 16 cm de alto. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      16,00 

Lote Nº: 324

JUEGO DE HERMOSAS COPAS DE CRISTAL TRABAJADOS AL ACIDO 
JUEGO DE HERMOSAS COPAS DE CRISTAL TRABAJADOS AL ACIDO en leve color rosa y fuste plateado, son 2 de champagne de 14,5 cm de altura, 
5 de vino de 12,2  cm de altura, 1 de 11,3 cm de altura y 7 pequeñas de 8,4 cm de altura. Total 15 piezas. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      20,00 

Lote Nº: 325



ANTIGUA LAMPARA COLGANTE DE METAL  
ANTIGUA LAMPARA COLGANTE DE METAL CON HERMOSO FANAL DE VIDRIO TRABAJADO CON MOTIVOS DE FLORES Y HOJA, mide 32 cm de 
altura con 3 cadenas largas. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      30,00 

Lote Nº: 326



PAR DE GRANDES LAMPARAS DE ESTILO  
PAR DE GRANDES LAMPARAS DE ESTILO EN MADERA DORADA, TALLADA CON FORMA DE PIÑA, DE DOS LUCES CADA UNA CON PANTALLAS 
IMPECABLES, altura total con pantalla 85,5 cm. Total 2 piezas 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      50,00 

Lote Nº: 327

ANTIGUO GRAN PLATO TALAVERA 
ANTIGUO Y GRAN PLATO TALAVERA PINTADO CON MOTIVOS DE ESCENAS EPICAS DE CABALLOS Y GUERREROS, GRAN TAMAÑO MIDE 54 
CM DE DIAMETRO. CIRCA 1920 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      50,00 

Lote Nº: 328



ANTIGUO MUEBLE AMERICANO ADAPTADO  
GRAN ANTIGUO MUEBLE AMERICANO ADAPTADO ORIGINALMENTE ERA PARA VITROLA CON CHAPA DE BRONCE EN EL INTERIOR  DE “RCA 
VICTOR” DE MADERA MUY FINAMENTE TALLADA, mide 143 cm de altura, 80 cm de ancho Y 52,5 cm de profundidad. con pequeño faltante en la 
parte superior. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :     150,00 

Lote Nº: 329



HERMOSO BOTELLON CON 2 COPITAS DE CRISTAL TALLADO EN COLOR ROJO 
HERMOSO BOTELLON CON 2 COPITAS DE CRISTAL TALLADO EN COLOR ROJO, el botellón mide 25 cm de altura y las copas miden 11 cm de altura 
y la base 6 cm. Total 3 piezas. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      35,00 

Lote Nº: 330

ANTIGUA PIPA BRUYERE TIROLESA, IMPECABLE 
ANTIGUA PIPA TIROLESA, DE BREZO DE TABACO MARCA “BRUYERE” mide 32 cm de altura. MUY BUEN ESTADO 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      30,00 

Lote Nº: 331



ANTIGUOS FRASCOS DE FARMACIA TAMAÑO GRANDE 
PAR DE ANTIGUOS FRASCOS Y GRANDES DE FARMACIA DE CRISTAL COLOR CARAMELO, uno con cachadura en la boca, miden 25 cm de altura. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      30,00 

Lote Nº: 332



CHRISTOPLE JUEGO DE CAFE Y TE 
SERVICIO DE TE Y CAFÉ DE METAL PLATEADO FRANCES “CHRISTOFLE” ART-DECO CON ASAS DE MADERA: 1 TETERA DE 20 CM DE 
ALTURA, 1 CAFETERA DE 24 CM DE ALTURA, 1 AZUCARERA DE 15 CM DE ALTURA Y UNA LECHERA DE 12,2 CM. Total 4 piezas. MUY BUEN 
ESTADO. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      80,00 

Lote Nº: 333



ANTIGUO JUEGO DE VAJILLA DE LOZA FRANCES “VILLEROY & BOCH”  
ANTIGUO JUEGO DE VAJILLA DE LOZA “VILLEROY & BOCH” MADE IN FRANCE-SAAR, (EN ESE MOMENTO PERTENECIO A LA OCUPACION 
FRANCESA EN ALEMANIA): 12 PLATOS PLAYOS de 25,2 cm de diámetro, 11 PLATOS HONDOS, 9 PLATOS DE POSTRE, 1 TETERA, 1 
AZUCARERA, 1 LECHERA, 10 TAZAS DE TE CON SUS PLATOS, 9 TAZAS DE CAFÉ CON SUS PLATOS, 1 SOPERA, 1 ENSALADERA, 2 FUENTES 
OVALES, 1 FUENTE REDONDA Y UN PLATO. IMUY BUEN ESTADO 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :     100,00 

Lote Nº: 334



ANTIGUO ESCRITORIO CON SILLA 
ANTIGUO ESCRITORIO CON SILLA DE MADERA LAVADA CON TIRADORES Y APLICACIONES DE BRONCE Y PAÑO EN COLOR VERDE, CON 
ALZADA DE CUATRO CAJONCITOS Y ESPEJO, el escritorio mide 111 cm de alto, 89,5 cm de ancho y 53,5 cm de profundidad, la silla mide 91 cm de 
alto, 50 cm de ancho y 48,5 cm de profundidad. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :     100,00 

Lote Nº: 335



ESCULTURA ORIENTAL TALLADA 
ESCULTURA ORIENTAL TALLADA CON FIGURA DE VASO CON AVE EN UNA PLANTA POR DELANTE, EN PIEDRA DURA CON BASE TALLADO Y 
CALADO, mide 25 cm de altura. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      22,00 

Lote Nº: 336

PAR DE LAMPARAS DE DISEÑO DE METAL CROMADO 
PAR DE LAMPARAS DE DISEÑO DE METAL CROMADO, DIRECCIONALES Y CON ALTURA REGULABLE, BASE HEXAGONAL Y PANTALAS DE 
CUERO, CIRCA 1950, altura máxima 88 cm Y 111 cm. Total 2 piezas. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      60,00 

Lote Nº: 337



LA ULTIMA CENA ESCENA REPRODUCIDA EN COBRE Y MARCO DE MADERA  
LA ULTIMA CENA REPRODUCIDO DE LA OBRA DE LEONARDO DA VINCI, EN PLACA DE COBRE CON GRAN MARCO DE MADERA CON LEYENDA 
“ECCE PANIS ANGELORUM” mide 70,5 cm de ancho y 46,5 cm de alto. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      60,00 

Lote Nº: 338



ANTIGUA JARDINERA DE METAL CALADO  
ANTIGUA JARDINERA DE METAL CALADO CON RECIPIENTE DE CRISTAL TALLADO CON CACHADURA, mide 16 x 13 cm y 21,5 cm de altura. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      15,00 

Lote Nº: 339

WMF CANASTITA ART-DECO ALEMANA 
HERMOSA CANASTITA ART-DECO ALEMAN “WMF” DE BRONCE TRABAJADO Y RECIPIENTE DE CRISTAL TALLADO, mide 14 cm de altura y 11 
cm de diámetro. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      20,00 

Lote Nº: 340



ANTIGUA DAMA DE LA CORTE VALENCIANA 
ANTIGUA DAMA DE LA CORTE VALENCIANA, FIGURA DE TERRACOTA POLICROMADA, mide 13 cm de altura y 11 cm de ancho. (probablemente 
Antonio Peyro). muy buen estado 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      25,00 

Lote Nº: 341

ANTIGUO JUEGO DE TE DE FINA PORCELANA ORIENTAL 
ANTIGUO JUEGO DE TE DE FINA PORCELANA ORIENTAL, CON DECORACION DE GEISHAS, ESCAMAS, PLANTAS Y BORDES EN DORADO: 1 
TETERA, 1 AZUCARERA, 1 LECHERA Y 6 TAZAS DE 9,5 CM DE DIAMETRO CON SUS PLATOS DE 14 CM DE DIAMETRO, MUY LINDO. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      36,00 

Lote Nº: 342



CENICERO DE CRISTAL TALLADO Y BRONCE  
CENICERO DE CRISTAL TALLADO Y BRONCE TRABAJADO CON CUATRO PATAS EN FORMA DE HOJA, mide 12 cm de altura y 10 cm de diámetro. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :       8,00 

Lote Nº: 343



PONCHERA DE CRISTAL TALLADO CON TAPA Y CUCHARON 
HERMOSA PONCHERA DE CRISTAL TALLADO CON TAPA Y CUCHARON, mide 27,2 cm de altura y 18,5 cm de boca. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      38,00 

Lote Nº: 344



GRAN JARRON DE LOZA INGLESA DECORADO POR RODOLFO EISLER 
GRAN JARRON DE LOZA INGLESA DECORADO POR RODOLFO EISLER EN COLOR AZUL CON ASAS, LINEAS Y BORDES EN DORADO EL 
JARRON ESTA EN EXCELENTE CONDICION,  
LA BASE CUADRANGULAR,  la base mide 21 x 21 cm. (con detalle en la base) 
LA ALTURA TOTAL DEL JARRON CON LA BASE INCLUIDA ES DE 67 cm. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      45,00 

Lote Nº: 345



ANTIGUO PAR DE GRANDES PLATOS ORIENTALES 
ANTIGUO PAR DE GRANDES PLATOS ORIENTALES DECORADO CON MOTIVO DE GUERREROS Y CABALLOS SOBRE FONDO CLARO Y BORDE 
NEGRO, miden 36,6 cm de diámetro. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      20,00 

Lote Nº: 346



IMPORTANTE PAR DE FRASCOS ANTIGUOS DE FARMACIA 
PAR DE FRASCOS DE FARMACIA, UNO DE COLOR CARAMELO CON TAPA Y CAPUCHON DE 19,5 CM DE ALTURA Y OTRO 25,5 CM DE ALTURA 
(con cachaduras en la boca). 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      20,00 

Lote Nº: 347

ANTIGUA Y GRAN COMODA COLONIAL FRANCESA 
ANTIGUA Y GRAN COMODA COLONIAL FRANCESA DE MADERA TALLADA CON FIGURA DE QUERUBIN EN LA PUERTA CENTRAL Y 9 CAJONES Y 
GRAN ESPEJO BICELADO CON MARCO DECORADO CON ROLEOS, FLORES Y HOJAS Y 4 PATAS TALLADAS Y ESTILIZADAS, ALTURA TOTAL 
CON ESPEJO 200 CM, SIN ESPEJO MIDE 85 CM, 136 CM DE ANCHO Y 60 CM DE PROFUNDIDAD. Algunos tiros viejos de polilla curados. GRAN 
CALIDAD de mueble. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :     200,00 

Lote Nº: 348



ANTIGUA Y HERMOSA LAMPARA ART-DECO DE METAL CROMADO 
ANTIGUA Y HERMOSA LAMPARA ART-DECO DE METAL CROMADO CON TULIPA DE VIDRIO ESMERILADO, BOTON DE ENCENDIDO Y ENCHUFE 
DE BAQUELITA. mide 25 cm de altura Y la base mide 20 cm x 6 cm. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      35,00 

Lote Nº: 349



GRAN JUEGO DE CUBIERTOS DE ACERO INOXIDABLE “CRISTINOX” 
GRAN JUEGO DE CUBIERTOS DE ACERO INOXIDABLE “CRISTINOX” MODELO DALIA. CONTIENE 12 CUCHARAS, 12 TENEDORES, 12 
CUCHILLOS, 12 TENEDORES DE POSTRE, 12 CUCHILLOS DE POSTRE, 12 CUCHARAS DE POSTRE, 12 CUCHARITAS DE TE, 12 CUCHARITAS 
DE CAFÉ Y 3 PIEZAS DE SERVIR. TOTAL 99 PIEZAS. IMPECABLES 

Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      60,00 

Lote Nº: 350



FINA MESA DE POKER Y PARA JUEGOS 
FINISIMA MESA DE POKER Y PARA JUEGOS VARIOS, DE MADERA CON CUERO EN EL TABLERO TIENE 4 CAJONES LARGOS CON CENICERO 
EN SU INTERIOR, DE ESTILO CON 5 SILLAS ESTERILLADAS, la mesa mide 110 cm de diámetro y 74 cm de altura, las sillas miden 71 cm de alto, 
59,5 cm de ancho y 50 cm de profundidad. IMPECABLE 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :     200,00 

Lote Nº: 351



JUEGO DE VAJILLA DE LOZA INGLESA “HARRODS” 
JUEGO DE VAJILLA DE LOZA INGLESA “HARRODS” DECORADO EN COLOR AZUL, EL JUEGO CONTIENE: 20 PLATOS PLAYOS DE 22,5 CM DE 
DIAMETRO, 12 PLATOS HONDOS DE 22,3 CM DE DIAMETRO, 4 PLATOS DE POSTRE DE 20 CM, 5 TAZAS DE CAFÉ CON SUS PLATOS, 2 
RABANERAS, 1 SOPERA, 1 GUISERA, 1 ENSALADERA, 1 SALSERA, 1 BANDEJA RECTANGULAR DE 39 X 34 CM Y UNA BANDEJA CIRCULAR DE 
30,3 CM DE DIAMETRO. MUY BUEN ESTADO 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :     100,00 

Lote Nº: 352



MUY ANTIGUO ICONO COLONIAL  
MUY ANTIGUO ICONO COLONIAL PINTADO SOBRE MADERA QUE PERTENECIO A LA FAMILIA ALZAGA, con antiguos tiros de polilla en la parte 
trasera, mide 30 cm de alto y 18 cm de ancho. CIRCA 1780. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      80,00 

Lote Nº: 353



ANTIGUA BAYONETA BESTAND 
ANTIGUA BAYONETA DE FAL BESTAND CON VAINA ORIGINAL, mide 34 cm de largo. 
EXCELENTE ESTADO 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      30,00 

Lote Nº: 354



HERMOSO Y GRAN FLORERO DE CRISTAL  
HERMOSO Y GRAN FLORERO DE CRISTAL CON HERMOSO TALLADO EN COLOR AZUL acampanado, mide 32,5 cm de altura y 16 cm de boca. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      30,00 

Lote Nº: 355

WMF IMPORTANTE ESCRIBANIA DE METAL ALEMAN ART-NOUVEAU 
IMPORTANTE ESCRIBANIA DE METAL ALEMAN “WMF” ART-NOUVEAU CON FIGURA DE DIOSA ALADA SOSTENIENDO UNA CORONA Y UNA 
PLUMA, PARADA EN UN PIE SOBRE ESFERA, DETRÁS TIENE PORTAPLUMAS Y UN PORTACARTAS, POR DELANTE SECANTE Y DOS TINTEROS 
DE CRISTAL TALLADO CON TAPAS DE BRONCE Y EL FRENTE UN TIMBRE LLAMADOR FUNCIONANDO. HERMOSA FILIGRANA MOLDEADA EN 
RELIEVE, 4 PATAS CON FIGURAS DE ROSTRO FEMENINO CON ALAS, MIDE 37,5 CM DE ANCHO X 31 CM Y 37 CM DE ALTURA. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :     150,00 

Lote Nº: 356



GRAN ESPEJOP DE ESTILO CON MARQUETERIA 
IMPORTANTE Y GRAN ESPEJO DE ESTILO CON MARCO DE MADERA TRABAJADO CON MARQUETERIA, CON ESMERILADO EN EL ESPEJO, 
mide 123 cm de altura y 92,3 cm de ancho. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      70,00 

Lote Nº: 357



GORROCHATEGUI CLAUDIO, CARBONILLA CUADRO  
GORROCHATEGUI CLAUDIO, CARBONILLA CON CERTIFICADO DE AUTENTICIDAD TITULADO ESQUINA PORTEÑA, BAJO VIDRIO CON MARCO 
DE MADERA DE 68 X 45 CM. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :     100,00 

Lote Nº: 358

JUEGO DE PORCELANA ALEMANA “SILESIEN”  
JUEGO DE PORCELANA ALEMANA “SILESIEN” CON TETERA DE 22 CM DE ALTURA, LECHERA Y 2 TAZAS CON SUS PLATOS MAS 2 PLATITOS 
SUELTOS, HERMOSA DECORACION DE ROSAS CON HOJAS SOBRE FONDO LEVEMENTE TORNASOLADO. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      20,00 

Lote Nº: 359



ANTIGUO VASO ORIENTAL 
ANTIGUO VASO ORIENTAL EN METALCONVERTIDO EN LAMPARA DE DOS LUCES FINAMENTE TRABAJADO CON AVES, RAMAS Y FLORES EN 
RELIEVE CON BASE DE MADERA, altura total 55 cm y base de 23,6 cm de diámetro. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      20,00 

Lote Nº: 360



RELOJ DE DAMA TISSOT AUTOMATICO 
TISSOT, HERMOSO RELOJ DE DAMA AUTOMATICO MADE IN SUIZA MODELO PR 516, CON MALLA ORIGINAL METALICA. FUNCIONANDO EN 
PERFECTO ESTADO. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      60,00 

Lote Nº: 361

JUEGO DE TE DE PORCELANA CHECOSLOVACA THUN” FOREIGN 
JUEGO DE TE DE PORCELANA CHECOSLOVACA “THUN” FOREIGN SOBRIA DECORACION CON PEQUEÑAS FLORES Y BORDES EN DORADO, 
COMPUESTA POR: 1 TETERA, 1 AZUCARERA, 1 LECHERA, 9 TAZAS CON SUS PLATOS Y 2 PLATOS MASITEROS. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      55,00 

Lote Nº: 362



GRAN CENTRO DE MESA DE CRISTAL  
GRAN CENTRO DE MESA DE CRISTAL DE GRAN CALIDAD MUY TALLADO Y BORDE TRABAJADO, mide 32 cm de diámetro. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      15,00 

Lote Nº: 363



ANTIGUO COFRE ALAHAJERO DE MADERA  
ANTIGUO COFRE ALAHAJERO DE MADERA MUY TALLADA, INTERIOR FORRADO EN CAPITONE CON ESPEJO OVALADO Y PEQUEÑO CAJON 
EN LA PARTE INFERIOR, mide 26 x 18,5 cm y 18 cm de altura. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      30,00 

Lote Nº: 364

CAJA DE PORCELANA FRANCESA “SEVRES 
HERMOSA CAJA DE PORCELANA FRANCESA “SEVRES” EN COLOR TURQUESA DECORADA CON RAMOS DE FLORES Y FILETES EN DORADO, 
INTERIOR BLANCO CON FLORES Y DORADOS, SELLADO EN LA BASE, mide 9,5 x 9,5 cm y 7 cm de altura. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      35,00 

Lote Nº: 365



ENSALADERA DE CRISTAL TALLADO CON BORDE DE METAL PLATEADO 
ENSALADERA DE CRISTAL TALLADO CON BORDE DE METAL PLATEADO, mide 21 cm de diámetro y 8,5 cm de altura. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      12,00 

Lote Nº: 366



PAR DE CUADROS DECORATIVOS CON PATOS 
PAR DE CUADROS DECORATIVOS de buen tamaño  CON MOTIVO DE PATOS, BAJO VIDRIO Y MARCO DE MADERA, miden 45,5 x 57 cm. Total 2 
piezas. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      20,00 

Lote Nº: 367

COPAS DE CRISTAL  
COPAS DE CRISTAL DE 17,5 CM DE ALTURA Y BOCA DE 6 CM. TOTAL 8 PIEZAS 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      10,00 

Lote Nº: 368



PARFAROLES DE FURGON DE COLA DE FERROCARRILE  D 
PAR DE FAROLES DE FERROCARRIL DEL FURGON DE COLA, DE HIERRO Y TANQUES DE BRONCE, TOTALMENTE ORIGINALES (NO ESTAN 
INTERVENIDOS), LAS OPTICAS ESTAN SANAS Y EN CADA FAROL HAY UNA ROJA Y UNA CLARA.MUY BUEN ESTADO, CIRCA 1920, miden 33 cm 
de altura. Total 2 piezas. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :     150,00 

Lote Nº: 369

ANTIGUO MUEBLE APARADOR DE MADERA CON MARMOL 
ANTIGUO MUEBLE APARADOR DE MADERA CON MARMOL, EN LA PARTE INFERIOR CUENTA CON 5 CAJONES Y DOS PUERTAS Y LA PARTE 
SUPERIOR TIENE 2 PUERTAS CON VIDRIOS BICELADOS, ESTANTE CENTRAL Y ESPEJO DE FONDO, mide 216 cm de alto, 165 cm de ancho y 
54,5 cm de profundidad. 

Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :     120,00 

Lote Nº: 370



JUEGO DE PÓRCELANA VERBANO 
JUEGO DE CAFÉ DE PORCELANA NACIONAL VERBANO, BLANCA CON FLORES EN MORADO Y BORDES EN DORADO, 1 CAFETERA, 1 
AZUCARERA, 1 LECEHRA Y 5 TAZAS CON SUS PLATOS.  
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      22,00 

Lote Nº: 371



ANTIGUA Y PEQUEÑA VITRINA DE MADERA  
ANTIGUA Y PEQUEÑA VITRINA DE MADERA DE 2 PUERTAS CON VIDRIOS BICELADOS Y 2 ASAS DE METAL EN LOS COSTADOS, de puro roble, 
colgante o de sobremesa mide 62 cm de alto, 45 cm de ancho y 31,5 cm de profundidad. pequeño detalle en uno de sus lados. CIRCA 1910 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      50,00 

Lote Nº: 372



CENTRO DE VIDRIO TRABAJADO CON BASE DE METAL 
CENTRO DE VIDRIO TRABAJADO CON BASE DE METAL, mide 17,5 cm de diámetro y 8,5 cm de altura. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :       6,00 

Lote Nº: 373

PLATO CON MOTIVO DE AVIACION MILITAR  
PLATO CON MOTIVO DE AVIACION MILITAR DE PORCELAN NACIONAL VERBANO CON BORDE DORADO EN SU ESTUCHE ORIGINAL, el plato 
mide 20,2 cm de diámetro y el estuche 26 x 26 cm. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      12,00 

Lote Nº: 374



GRAN ESCRIBANIA CON ESCULTURA DE GRANADERO DEL GRAL. SAN MARTIN 
GRAN ESCRIBANIA CON ESCULTURA DE GRANADERO DEL GRAL. SAN MARTIN, EN BRONCE MACIZO Y BASE DE MADERA, con 2 tinteros 
decorativos (no abren), mide 52 cm de alto, 53 cm de ancho y 31,5 cm de profundidad. IMPECABLE ESTADO, MUY ORIGINAL 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :     100,00 

Lote Nº: 375

ANTIGUA BAYONETA FRANCESA “ROSALIE”  
ANTIGUA BAYONETA FRANCESA “ROSALIE” PARA FUSIL, mide 64 cm de largo. CIRCA 1885. EN MUY BUEN ESTADO 

Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      35,00 

Lote Nº: 376



ANTIGUO CAÑON DE SALUDO ORIGINAL  
ANTIGUO CAÑON DE SALUDO ORIGINAL HECHO EN BRONCE, mide 25 cm de largo. Circa 1890. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      30,00 

Lote Nº: 377



SABLE GALLITO ALEMAN SOLINGEN CON EMPUÑADURA DE BRONCE Y HOJA SOLINGEN  
SABLE GALLITO ALEMAN SOLINGEN CON EMPUÑADURA DE BRONCE Y HOJA SOLINGEN DE 63 CM, PERTENECIO  A LA POLICIA DE LA 
CAPITAL. 77 CM DE LARGO TOTAL. (SIN VAINA) Circa 1901. 

Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      30,00 

Lote Nº: 378

ANTIGUA LAMPARA DE BRONCE CON VIDRIO EN COLOR VERDE 
ANTIGUA LAMPARA DE BRONCE CON VIDRIO EN COLOR VERDE CON HERMOSO TRABAJO DE ROSAS, HOJAS Y ROLEOS, mide 58 cm de altura 
y 27 cm de diámetro. MUY RARA 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      30,00 

Lote Nº: 379



ANTIGUO BOTELLON, BANDEJA Y 4 COPITAS “CARNIVAL 
ANTIGUO BOTELLON, BANDEJA Y 4 COPITAS “CARNIVAL” DE VIDRIO CON DECORACION EN DORADO SOBRE ROSAS Y HOJAS, la bandeja 
mide 25 cm de diámetro y el botellón mide 24 cm de altura. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      16,00 

Lote Nº: 380

MUY ANTIGUOS CENCERROS GRANDES DE BRONCE 
MUY ANTIGUOS CENCERROS GRANDES DE BRONCE DE DISTINTAS MEDIDAS, miden 17.5, 15.5 y 14 cm de altura. Total 3 piezas. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      30,00 

Lote Nº: 381



ROMAIN ACUARELA FIRMADA 
ACUARELA FIRMADA ROMAIN CON MOTIVO DEL PUERTO DE MAR DEL PLATA, bajo vidrio y marco de madera dorada, mide 31 x 26,5 cm. CIRCA 
1950 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      15,00 

Lote Nº: 382

ESPEJOS BICELADOS CON MARCO DE MADERA DE ROBLE 
ESPEJOS BICELADOS CON MARCO DE MADERA DE ROBLE DE DISTINTOS TAMAÑOS, 2 rectangulares de 66,5 x 23 cm, otro de 40,5 de largo x 14 
cm de ancho, otro de 37 cm de ancho x 24 de alto y el ultimo de 35 cm de ancho x 27 cm de alto. TOTAL 5 PIEZAS 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      25,00 

Lote Nº: 383



RECUERDO DE MAR DEL PLATA EN VIDRIO ARTISTICO EN COLOR ROJO SANGRE 
RECUERDO DE MAR DEL PLATA EN VIDRIO ARTISTICO EN COLOR ROJO SANGRE, CON FORMA DE HACHA FECHADA 1913 Y SOMBRERO DE 
1914. El hacha mide 16 cm de largo y el sombrero 11 x 9 cm. Total 2 piezas. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      20,00 

Lote Nº: 384



PLATOS DE POSTRE DE LOZA INGLESA INDIAN TREE 
22 PLATOS DE LOZA INGLESA “DE OLDE INDIAN TREE” DE POSTRE CON HERMOSO DISEÑO, MIDEN 20,4 cm de diámetro. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      50,00 

Lote Nº: 385

PLATOS HONDOS DE LOZA INGLESA OLDE INDIAN TREE 
10 PLATOS HONDOS DE LOZA INGLESA “DE OLDE INDIAN TREE”, miden 23,2 cm de diámetro. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      32,00 

Lote Nº: 386



PLATOS PLAYOS OLDE INDIAN TREE 
24 PLATOS PLAYOS DE LOZA INGLESA “DE OLDE INDIAN TREE” DISEÑO MUY DECORATIVO, miden 23,1 cm de diámetro. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      70,00 

Lote Nº: 387

ANTIGUO BOTELLON DE VIDRIO PARA WISKY CON UN PAR DE VASOS DE CRISTAL 
ANTIGUO BOTELLON DE WISKY DE VIDRIO DE 27,5 CM DE ALTURA CON 2 ORIGINALES VASOS DE CRISTAL TALLADO. TOTAL 3 PIEZAS. MUY 
BUEN ESTADO 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      25,00 

Lote Nº: 388



MESITA DE TOILETTE PARA TOALLAS 
MESITA DE TOILETTE PARA TOALLAS, DE MIMBRE mide 56 cm de altura, 50 cm de ancho y 38 cm de profundidad. Pequeño faltante en la parte 
superior. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      20,00 

Lote Nº: 389



ANTIGUOS TACHOS LECHEROS 
ANTIGUOS TARROS LECHEROS COBREADOS, miden 36 y 58 cm de altura. TOTAL 2 PIEZAS. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      30,00 

Lote Nº: 390

ANTIGUO PISAPAPEL DE CIGARRILLOS 43 
ANTIGUO PISAPAPEL DE VIDRIO CON PUBLICIDAD DE CIGARRILLO 43, mide 10 x 6,5 cm. Con cachadura en la parte de abajo. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      15,00 

Lote Nº: 391



ANTIGUO PERCHERO PARED 
ANTIGUO PERCHERO PARED DE BRONCE DE 3 GANCHOS, CON DECORACION DE CANASTA CON FLORES EN CADA GANCHO, mide 43 CM DE 
LARGO 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      15,00 

Lote Nº: 392



CUADRO ABSTRACTO ACUARELA 
HERMOSO CUADRO ABSTRACTO EN ACUARELA, BAJO VIDRIO Y MARCO DE MADERA, mide 31 cm de ancho x 39 cm de alto. 

Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      20,00 

Lote Nº: 393

PAR DE FAROLES VINTAGE DE LATON  
PAR DE FAROLES VINTAGE DE LATON PARA EXTERIOR EXTERIOR CON UNA PUERTA, (uno de los faroles tiene un vidrio averiado en la parte de 
atrás), miden 38,5 x 17,5 cm 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      20,00 

Lote Nº: 394



ORGANIZADOR DE PAPELES VINTAGE  
ORGANIZADOR DE PAPELES VINTAGE PARA ESCRITORIO DE MADERA, mide 38 x 29 cm y 14 cm de altura. PERFECTO ESTADO GRAN CALIDAD 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      15,00 

Lote Nº: 395

BOTELLONES GRANDES Y PEQUEÑOS DE DISEÑO 
BOTELLONES GRANDES Y PEQUEÑOS DE DISEÑO DE VIDRIO DECORATIVOS DE DIFERENTES COLORES, los grandes miden 33,5 cm de alto y 
los pequeños miden 13,5 cm de alto. TOTAL 6 PIEZAS. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      18,00 

Lote Nº: 396



ARAÑA DE DISEÑO DE METAL EN COLOR ROJO OSCURO 
ARAÑA DE DISEÑO DE METAL EN COLOR ROJO OSCURO CON 5 LUCES Y PANTALLAS DE CUERO. EN EXCELENTE ESTADO 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      35,00 

Lote Nº: 397

PAR DE PLATOS DECORATIVOS TSUJI 
PAR DE PLATOS DECORATIVOS DE PORCELANA NACIONAL TSUJI CON HEMOSA DECORACION DE FLORES EN VIVOS COLORES, CON 
COLGANTE miden 25 y 24,3 cm de diámetro. Total 2 piezas. 

Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      10,00 

Lote Nº: 398



FAMILIA DE PERROS EN PORCELANA JAPONESA 
FAMILIA DE PERROS EN PORCELANA JAPONESA, miden 13, 10, 6,5 y 4 cm de altura. Total 4 piezas.  
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :       8,00 

Lote Nº: 399

ANTIGUA BANDEJA DE METAL CON PUBLICIDAD DE “PRODUCTOS MESOPOTAMIA SOCIEDAD ANONIMA LA PAZ 
ANTIGUA BANDEJA DE METAL CON PUBLICIDAD DE “PRODUCTOS MESOPOTAMIA SOCIEDAD ANONIMA LA PAZ ENTRE RIOS” CIRCA 1910, 
mide 30,3 cm de diámetro. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      25,00 

Lote Nº: 400



BUTACA RUSTICA DE MADERA  
BUTACA RUSTICA ALTA CON RESPALDAR, DE MADERA PINTADA, , mide 102 cm de altura, 30 cm de ancho y 32 cm de profundidad. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      15,00 

Lote Nº: 401

ACEITERA -VINAGRERA DOS EN UNO 
ACEITERA Y VINAGRERA DOS EN UNO  EN VIDRIO, mide 20 cm de altura. 

Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :       3,00 

Lote Nº: 402



CONJUNTO DE HERMOSOS PLATITOS DECORATIVOS EN LOZA Y PORCELANA 
CONJUNTO DE HERMOSOS PLATITOS DECORATIVOS EN LOZA Y PORCELANA, 1 INGLES, 3 ORIENTALES, 1 ALEMAN Y 1 PEQUEÑO LIMOGES, 
la más grande mide 15,5 cm de diámetro y la más pequeña mide 9,8 cm de diámetro. Total 6 piezas. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      12,00 

Lote Nº: 403

ANTIGUA JARRA DE METAL REPUJADO  
ANTIGUA JARRA DE METAL REPUJADO  PARA AGUA O VINO, CON 3 PATAS EN FORMA DE GARRA, mide 19 cm de altura. 

Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :       7,00 

Lote Nº: 404



FOTOGRAFIA ORIGINAL DE LA ACTRIZ ARGENTINA ELENA LUCENA POR ANNEMARIE HEINRICH 
ANNEMARIE HEINRICH, FOTOGRAFIA DE LA ARTISTA ARGENTINA ELENA LUCENA, CIRCA 1948, mide 11,5 x 17,5 cm. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      20,00 

Lote Nº: 405

PLATITOS DE PORCELANA 
HERMOSOS PLATITOS DE PORCELANA PROBABLEMENTE ALEMANAS, BORDE CALADO Y DECORACION CENTRAL CON ESCENA GALANTE, 
GUIRNALDAS DE FLORES Y DECORACION EN DORADO, miden 16 cm de diámetro 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      10,00 

Lote Nº: 406



GRAN BANDEJA DE METAL PLATEADO 
GRAN BANDEJA DE METAL PLATEADO Y TRABAJADO REPRODUCCION SHEFFIELD CON DOS ASAS Y TRES PATAS, mide 43 cm de ancho. 

Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      10,00 

Lote Nº: 407



PASTILLEROS VARIOS 
PASTILLEROS DE PORCELANA BRONCE Y LOZA DE DIFERENTES TAMAÑOS Y DECORACION, la más grande mide 7 cm de ancho y 3,5 cm de 
alto. Total 5 piezas. 

Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :       6,00 

Lote Nº: 408

MUEBLE PARA COPAS CON CAVA PARA VINO DE MELAMINA 
MUEBLE PARA COPAS CON CAVA PARA VINO DE MELAMINA MARRON OSCURA, 2 PUERTAS CON VIDRIO Y UNA PUERTA CIEGA INFERIOR, 
mide 173 cm de altura, 66 cm de ancho y 39 cm de profundidad. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      30,00 

Lote Nº: 409



PLATOS PARA POSTRE VERBANO 
HERMOSOS PLATOS PARA POSTRE DE PORCELANA VERBANO, DECORACION CON FLORES EN TONOS ROSA, GURDA CON MOTIVOS 
GEOMETRICOS Y BORDES EN DORADO, miden 19,3 cm de diámetro. Total 10 piezas 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      20,00 

Lote Nº: 410

PIEZAS DE SERVIR 
CUBIERTOS DE SERVIR DE METAL PLATEADO, DOS DE ELLAS TRABAJADA CON MOTIVOS DE FLORES MUY LINDAS, miden 25, 22 y 19,5 cm 
de largo. Total 3 piezas. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :       5,00 

Lote Nº: 411



PAR DE FRASQUITOS DE COCINA DE PORCELANA 
PAR DE FRASQUITOS DE COCINA DE PORCELANA CON TAPA VINTAGE CON INSCRIPCION POTE, miden 10 cm de altura. IMPECABLES. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :       4,00 

Lote Nº: 412

PEQUEÑA CAJITA O PASTILLERO DE PLATA  
PEQUEÑA CAJITA O PASTILLERO DE PLATA SELLADA 925 CON DECORACION DE TURQUESA EN LA TAPA, mide 3 x 3 cm. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :       8,00 

Lote Nº: 413



ANTIGUO TELEFONO ALEMAN 
ANTIGUO TELEFONO VINTAGE DE COLOR VERDE AGUA, ALEMAN CIRCA 1965. FUNCIONA. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      15,00 

Lote Nº: 414



PLATO DECORATIVO DE PORCELANA 
PLATO DECORATIVO DE PORCELANA CON DECORACION DE FLOR CENTRAL, FILETEADOS Y BORDE EN DORADO, mide 21 cm de diámetro. 

Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :       6,00 

Lote Nº: 415

PEQUEÑOS ANTIGUOS FRASCOS DOSIFICADORES DE FARMACIA  
PEQUEÑOS FRASCOS DOSIFICADORES DE FARMACIA COLOR CARAMELO, MUY ANTIGUOS EN EXCELENTE ESTADO, miden 8,5 cm de altura. 
TOTAL 3 PIEZAS. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      15,00 

Lote Nº: 416



ANTIGUA HIELERA DE VIDRIO TRABAJADO Y ACERO INOXIDABLE CON PINZA Y JARRITO MEDIDOR 
ANTIGUA HIELERA DE VIDRIO TRABAJADO Y ACERO INOXIDABLE CON PINZA Y JARRITO MEDIDOR, LA HIELERA MIDE 22 cm con la asa 
levantada y 11,7 cm de diámetro. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      10,00 

Lote Nº: 417

ANTIGUO COFRE DE CASA ESCASANY DE PELTRE 
ANTIGUO COFRE DE CASA ESCASANY DE PELTRE, CON DECORACION DE FLORES Y HOJAS EN RELIEVE, mide 7,5 x 4,5 cm y 4,5 cm de 
altura. Circa 1910. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      10,00 

Lote Nº: 418



CONJUNTO DE PASTILLEROS FINOS 
LOTE DE PASTILLEROS DE BRONCE CON PORCELANA CON ESCENA GALANTE, GUILLOCHE Y CLOISONNE, la más grande mide 5 cm y la más 
pequeña mide 2 cm de ancho. TOTAL 7 PIEZAS. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      10,00 

Lote Nº: 419

TIPICOS MUÑEQUITOS JAPONESES DE MADERA ARTESANAL 
MUÑEQUITOS JAPONESES DE MADERA ARTESANAL VINTAGE TIPO MAMUSHKA, circa 1960, miden 8, 4 y 2 cm de altura. 
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      10,00 

Lote Nº: 420



CONJUNTO DE PLATOS INGLESES ALFRED MEAKIN BLEU DE ROI 
6 PLATOS Y UNA BANDEJA PARA MASAS DE LOZA INGLESA ALFRED MEAKIN, MODELO BLEU DE ROI, CON GUARDA AZUL. los platos miden 
17,2 cm de diámetro y las bandeja 26 x 23 cm. muy buen estado. TOTAL 7 PIEZAS.  
Condiciones de venta:  
Precio Base - USD: :      15,00 

Lote Nº: 421


